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ПРИВІТ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ КОН­
ВЕНЦІЇ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

АНГЛІЯ «ДОБРИЄ ВІДДАННЯ ЖАДАННЯ РОБІТНИКІВ В СИД- ВІДНОСИНИ МІЖ АВСТРІЄЮ І 
ГАЛИЧИНИ ПОЛЬЩІ. • ЕНСЬКИХ СТАЛІВНЯХ. РАД. УКРАЇНОЮ. ЗІЗД ЗАХІДНОГО ОКРУГА СТ08. У.РД.

резолюцію, , „і, P-біт,,.™ІР“7Г2 V-P Р-«. д™ Зиідяого О. 
домагаються від “Брітіш Ем-11 кра у Шдни Цеи 
паер Стіл Кореторейшен” ЗО 
процент пі движки платні, 8-го- 
динного дня праці, признання 
їхньої юнії і збирання юнійних 
вкладок при виплаті.

Юні я домагається відповіли 
до 1. цвітня і грозить страй­
ком на случай відмови.

ЛОНДОН, 21. марта. — Від­
повідаючи у вівторок в гіар- 
ляменті на питання, преміер 
Бонар Ло сказав, що рішення 
ради амбасадорів, яким відда­
ється Польщі Східну Галичи­
ну, є остаточним.

Один посол заявив, що в Ка­
наді є ЙОО'ООО бритінських то- 

українського

всі відділи Секції Женщин-Ро- 
бітниць, мають право висила­
ти по одному делєгатови чи по 
одній делегатці на кождих 25 
членів чи членкинь. Такі відді­
ли чи товариства, де є менше 
як по 25 членів, мають право 
вислати лише по одному делє­
гатови.

Делегатки Секції Женшин-Ро- 
бітннць»

Кождий відділ Секції Жен- 
шин- Робітниць на Заході по­
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле­
гаток на зїзд. Однак де це ска­
жеться неможливим до вико­
нання, там хай товаришки да­
дуть свої уповажнення засту­
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на зїзд.

Делегати від фермерських то­
вариств.

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні щиро запрошае 
на зїзд представників фармер- 
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в зїзді та 
висказати, що фермерів тепер 
долягае і яку акцію треба те­
пер підприняти, щоби спільно 
з робітниками стати плече в 
плече до боротьби проти піе- 
ту, який давить однаково як 
фермерів, так і робітників.

Ви, товариші фермері, най­
ліпше знаєте своє положення, 
тому прийдіть на цей зїзд, що­
би разом порадитись над ли­
хою долею робітника і фарме-.

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІО­
НАЛУ. МОХОВАЯ УЛИЦЯ 16.

Москва, 29. січня 1923. акт круга, що Західний Окружний 
Комітет рішив в порозумінню 

Екзекутивним 
скликати 
Зїзд. Зїзд цей відбудеться в 
днях 13, 14 і 15 цвітня ц. р. в 
сали Українського Робітничо­
го Дому в Едмонтоні.

Програма зїзду:

вручення грамоти являється 
завершенням умови заключе- 
ної між Україною й Австрією, 
на підставі якої обі держа­
ви визнають себе взаїмно і на- 
вязують нормальні дипльома- 
тичні й торогов^льні зносини 
При тій нагоді були ще раз 
підкреслені спільні інтереси 0- 
бох держав і висказано з обох 
боків побажання залишитися! 
в мирних і приязних відноси­
нах.

До Другої Всекраевої Конвенції 
Робітничої Партії Канади. Комітетом

Західно-ОкружнийДорогі Товариші!
Виконавчий Комітет Комуністичного Інтернаціоналу витає 

Робітничу Партію Канади, яка зібралась на своїм конгресі.
Шо каншдійська робітнича ял яса може бути І є чинником 

в світовій ситуації, про це нема сумніву. На доказ иего, До)ПОражаюче вражіння. 
якої міри Велика Британія числить на капалійських робітників Преміер у відповідь сказав, 
•к конечних для успіху в її Ьиперіялістичиих плянах, ми прига-і lllo рада амбасадорів 
даємо вам тільки те, що коли війна між Британією І Туреччн- гво€ рішення 
ною здавалась неминучою, то Канада була першою країною, факти на увазі.
яка одержала від тодішиого міністра війни Винстона Чорніла ___
телеграму за помочию на випадок проголошення війни. ;

Положення і на Далекому Сході, де зиова імперіалістичні Англійські ліберали за визнан­
ням Радрепублик.

І рожан
; ДЖеННЯ, Серед КОТрИХ ЦЄ рі-

похо-

шення викликало незвичайно

1. Створення зїзду.
2. Вибір президії зїзду:
3. Вибір верифікаційної ко­

місії і провірення мандатів де­
легатів.

4. Справоздання 3.0.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні 

справоздання.
8. Укр. Роб. Доми і фермер­

ські доми в Алберті.
9. Робітничі і фермерські ді- 

точі школи.
10. Організація женщин-ро- 

бітниць.

винесла 
маючи всі ті Вудсворт запитує, чому ЛаркІ-

на не впущено до Канади.

ОТТАВА, 20. марта. — Дж.
С. Вудсворт, робітничий Посол 
з центрального Вінніпегу, по­
ставив нині в парламенті за­
пит, чому відкинено просьбу 
Джима Ларкіна о вїзд до Ка­
нади.

Дійствуючий міністер імігра­
ції Чарлес Стюарт відповів, 
шо Ларкінови відмовелно всту 
пу до Канади по перше тому, і 
що він відмовився відповідати 
на звичайні питання, які ста­
виться особам, 
увійти в Канаду. В цій спра­
ві внесено апель, сказав Стю­
арт, і справу віддано департа- КОМІТетУ в нашій газеті. Тому 
ментони справедливосте то ше раз отсею дорогою до"

(Миші телеграми повідомля- магаемося скликання в як^най- 
ли, що Ларкін на запит, якого коротшому , часі засідання 
краю він є горожанином — ^ ^ “ •’ на ЯК0МУ члени ком. 
відповів, шо є горожанином моглиб дов1да™ся. шо сталося 
Ірляндської Републики. Це3 грішми і зібраним збіжам. 
правдоподібно було й при- " ІЛЬКО Калятинський. Львів, 
чиною, що його не впущено до лютого 1923- 
Канади.)

Де галицькі “патріоти” поділи 
гроші на поміч голодуючим?махінації Великої Британії І Злучених Держав стають очевид­

ними, також вказує на ролю камалійських робітників в будучім 
розвитку подій світового Імперіалізму.

Член англійського парламен­
ту Кенворті, котрий прибув до 
Москви для прослідження від­
носин у Росії, заявив представ-

Спеціяльно взиваємо вас на будуче успішно продовжати никам преси_ 1Ц0 фракція лібе- 
в трейд-юніях ту роботу; яку ви вже почали та поширювати ральН01 парті, котроі він пред 
активні партійні групи в кождім відділі І секції трейд-юШй, бо ставником, стремить 
це е одно з найбільше важних завдань в підготовл тванню бу­
дучої побідиї У всякій країні, де примінювано тези приняті на Совітів. Кенворті думає, що 
Третім Всесвітнім Конгресі відносно “праці в трейд-юніях", ре- і зближення Росії й Англії це 
зультати праці більше чим оправдали себе. Ми е певні того, конечне услівя відбудови полі- 
що ви про це самі переконаєтесь І шо в біжучім році не пропу- тичних і економічних відносин 
стите в цім напрямку ані одної нагоди.

Ми зауважили також у вашій конвенційній програмі резо­
люцію в справі ваших відносин до Канадійської Партії Праці.
Тут знова ваше становище е після нашої думки правильне. Ми 20.000 гірників в Полудневій 
думаємо, що ви оцінюєте дійсне значіння такої злуки І будете Валії вийшли на страйк.
старатися продовжати вашу працю в цім напрямі І на будуче. КАРДІФ, Валі я, 21. марта.__
Дійсна політична партія робітничої клята повинна бути не ли- двайцять тисяч майнерів в По­
те партією у вперед! армії визволення, що керує и наступ сво-:лудневій Валі! вишли вчера на 
ім" прокламаціями, але повинна також через діяльність свого,страйк щоби добитися Одної 
членства керувати всіми иншими органами робітничої кляси Великої Юнії. Страйкері, 
а акції. А це можна осягнути тільки тоді, коли комуністи пра- члени Лайнерської Федерації 
июють як дисціпліновані одиниці в сильно зорганізованій ко- Полудневої Валії, хочуть при­

лучити до себе неюнійних ро­
бітників і членів ривалізую- 
чої юнії механіків.

У львівській “Землі і Волі” з 
4. марта ц. р. читаємо слідую­
чий “Запит”:

До Голови “Ком. Допомоги!
Голоднїй Україні" Пана д-ра 
К. Студинського: Від часу, ко­
ли розділено К.Д.Г.У. на дві 
секції, Голова Комітету ще й 
досі не скликав ні одного засі- ,, „ „ _
«..........-*» -..........."
шення домагання цього членів ,

12. Інкорпорація укр. робіт­
ничих і фермерських домів в 
провінції Алберті.

13. Справа робітничо-фар- 
мерського органу.

14. Справа допомоги виз­
вольній боротьбі в Східній Га­
личині.

ЗАВДАННЯ ВАШОЇ ПАРТП Є ВАЖНІ.

до повно­
го дипльоматичного визнання

що хочуть

світа.

15. Вибір заряду і контроль­
ної комісії 3.0.К. на 1923 рік

16. Замкнення зїзду.

Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і 
Ьр. Колумбія), включаючи і

ра.
Вивіз товарів з Фінляндії до 

Сов. Росії в 1922 р. осягнув ви­
соту вартости 200 міл. марок.,

З тов. привітом, 
Західний Окружний Комітет 

Стов. Укр. Роб. Дім 
в Едмонтоні.

САККО ОСЛАБЛЕНИЙ І ЙО­
ГО СПРАВА ВІДЛОЖЕНА.

муністичній партії.
Ми надіємось, шо ви щораз енергічнійше будете скупчува­

ти свої сили в тім напрямі, щоби зробити вашу партію дійсно
боевою комуністичною партією. Сорок тисяч майнерів в о-

А щоби осягнути в цім напрямі успіх, для цего дуже важ- крузі Ронда повідомили влас­
ним,, средством є партійна преса. Ми зауважили, що у вас по ник|в 
цему питанню е осібна резолюція. Сильна, розумно керована СТуПЛЯТЬ подібно.
І наскрізь контрольована партійна преса може сповняти неоці- Майнерська Федерація По- 
нену роботу — спеціально щоденна преса — в уґрунтовуванню луд„евої Валії переголосувала. 
І керованню силами робітничої кляси, — кромі того вона обєд- ,цоби 3aKjH4lm, істнуючу 
пуе Ідеї І діяльність самих партійних членів. краєву угоду щодо платні і бо-

Виконавчий Комітет Комуністичного Інтернаціоналу ува- ротися за висшу платню. Феде 
жае, шо Робітнича Партія Канади буде піддержувати і правиль- рація хоче щоби всі инші май. 
но вести пролетарські сили Канади до боротьби, яка жде їх A Hepj мучилися в цій боротьбі, 
будуччииі. :_______

ДЕДГЕМ, Масс., 17. марта.
— Коли розпочалося вчера пе­
реслуханий в справі відновлен­
ня процесу Сакка і Ванзетті, 
прокураторія зажадала, шбЬи 
Сакка відвести до шпиталю і, 
насильно його кормити.

Це домагання поставив про- Центральна Шкільна Рада 
куратор після того, як оборона для робітничих діточих шкіл 
заявила, що Сакко є фізично при Стов. 5.Р.Д. застйцовив- 
нездібний прибути до суду та шись уважно над рішенням 
що його умисловий стан через 3 ІЗДУ Стов. У.Р.Д., щоб устро-! 
30-дневниІГ голодовий страйк іти три місячний учительський 
находиться в такім стані, що КУРС для тих товаришів і то-1 
він не може брати участи у варишок, що вже вчать, або 
своїй власній справі. , бажали би стати учителями в

Судія- Сеєр назначив двох робітничих діточих школах, і 
знатоків, щоби вони розсліди- шоб иеі* КУРС відбувся, коли 

Сакка. Ко- буде можливо, в місяцях цвіт-

( Печатка.)В СПРАВІ УЧИТЕЛЬСЬКОГО 
f КУРСУ.»

копалень, що також по- Всім Філіям, Відділам і місце­
вим Шкільним Радам 

до відома.
УВАГА! - НЕСПОДІВАНА КОМЕДІЯ! - УВАГАІ
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

---------відіграє----------

все-

В СУБОТУ, ДНЯ 24-ГО МАРТА
З комуністичним привітом. 

Президія В.К.К.І.,
Н. Бухарін
О. В. Куусінен (секретарі.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУСТАН ЗДОРОВЛЯ ЛЕНІНА.

МОСКВА, 22. марта. — Уря­
дові бюлетини повідомляють,1 
що стан здоровая совітського 
премієра Миколи Леніна по- 
степенно поправляється.

комедію в 4-ох діях з міщанського життя зі співами І 
цями М. Старииького п. н.:

тан-

ли стан здоровля
либ показалося, що його уми- ни> маю ' червні, прийшла до 
словий стан

КОМУНІСТИ ЗАКЛИКАЮТЬ РОБІТНИКІВ ВСЕГО СВІ­
ТА ДО ПРОТЕСТУ ПРОТИ ОКУПАЦІЇ РУРЩИНИ.

правильний, ! заключення і рішила, що такий 
суд відішле його з вязниці до КУРС не може бути устроєний в 
шпиталю, де він буде насильно !згаданих «Ісяцях, але що його

треба відложнти, з слідуючих

не є
Бездротие получення між Ро­

сією і Францією. кормлений.
ФРАНКФУРТ над Майном, і 1 Гендерсон і МекДоналд по- РИГА, 22. марта. — Півуря- Судовий лікарський знаток причин:

Німеччина, 22. марта. — Від- вернуть нині до Лондону, а ре- лова новинкарська агенція др. Абрагам Меєрсон, який о- * ■ Задля великої кількости
бувшася тут міжнародна кому- шта вичислені звідають окуло- "Роста” повідомляє, що між глядав Сакка передвчера, зло- г,Раи> наложеної з'їздом на ріж
ні стична конференція постано- вані околиці як офіціяльні Росією і Францією приверне- жив заяву, що Сакко вправді є и‘ комітети нашого Стовари-
вила на своїй кінцевій cedi, що представники бритійської Пар- но нормальну комунікацію при здоровий, але через довгу го- шення і робітників, шо викону-

' лодівку упав жертвою- приви- ють роботу в центрі, рішучо
дів і nj: е в силі сконцентрува- неможливо було поробити по­
ти свого ума, коли рішається трібнизс тіриготовань до тако­

го учительського курсу,
2. Дотепер неможливо було

(ЗА ДВОМА ЗАЯЦЯМИ)
Є це одинока комедія, котра має найбільший успіх усюди 
на українській сцені. В комедії “Модний Жених" або “За 
Двома Заяцями" е повно гумору І сатири та комічних си­
туацій від початку до кінця. Розказуйте про цю чудову 
комедію смоїм знакомим, та приходіть громадно до Укр.

Роб. Дому на виставу, а певно будете вдоволені.

помочі радія.я днях “від 15 до 22 цвітня ма- тії Праці,, 
ють відбутися у edx краях ПАРИЖ. 22, марта. 
світа комуністичні демонстра- конференції бельгійських, бри- 
ції як чаСть програми міжна- тійських, італійських і фран- 
родного тижневого протесту, цуськнх робітничих і соціяліс- 
спримованого головно проти]тичних парламентарів, яка від- 
окупації Руршини.

На
Р.К.П. має 818.193 членів.

його доля.
МОСКВА, 16. марта. — По- Через відсутність Сакка су-

слідні обчислення виказують, ] дія Сеєр відломив переслухай- дістати потрібної помочі, щоб 
булася тут вчера, одноголосно що Російська Комуністична ня на пізнійше. , мож було звільнити від праці,
прийшло до заключення, що Партія числить 818.193 членів. ; ------------ Х04 би лише частинно, тих уо-
за справу полагодження Pvp- ГЦ це число дійсних активних _ ... . варншів, що мали-,6 учити на
ської проблеми мусить взяти членів припадає 410.430, кан- 8 Німеччині не ДОПущен0 до иім курсі, 
ся американське правитель- дидатів на членів 177.924 і _ пучу. Через те Центральна Шкіль-
ство, або коли це не станеться, членів Союза Комуністичної БЕРЛІН, 22. марта. — Сього- на Рада звернулась до Екзеку- 
ціла справа мусить бути пере- Молоді 289.839. Між членами дня арештовано по цілій Ні- тивного Комітету Стов. У.Р.Д.,

Комуністичної Партії є 30.434 меччині 60 членів нової герман шоб. цей відложив учитель­
ської партії, оскаржених о ськия курс до того часу (прав-

ЦЇНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНТ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Той тиждень, каже резолю­
ція, буде також включати де­
монстрації проти Версжльсько- 
го договору, загрози війни та 
проти фашізму.

ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПРИЯТЕЛІВ СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ 

----------відбудеться-----------
дана до “Ліги Націй”.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25-ГО МАРТАСОЦІЯЛ - ПАТРІОТИ БАЧУТЬ 
РАТУНОК У “ЛІГИ НАЦІЙ”. Бритійськими делегатами на яетшин-

конференції були Дж. Рамсей Число членів Комуністичної "зрадиичу діяльність". Поліція;лоподібно до осени), поки не 
ЛОНДОН, 21. марта. — Рам- МекДоналд. Артур Гендерсон. Партії в Червоній Армії і Чер- вірить, що викрила завчасу но-іявиться можливість такий курс

сей МекДоналд і Артур Ген- ç п. Адамсоя, Там Шо і гене- воній Зльоті виносить поверх вий проектований пуч, однак Успішно У строїти,
жерсон, провідники бритій- рал Тамсрн.__________________90.000, в радянських уйгановах пруський міністер внутрішних в міжчасі Ц.Ш.Р. всіма ен­
ської Партії Праці, виїхали ________ є 83.690 комуністів.
мера разом з Вилом Адамсо- 
иом, Тзмом Шо, С. Р. Боксто-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТлами буде допомагати робітни 
чим діточим школам поборю­
вати ті трудносте, з якими во­
ни задля браку належно підго­
тованих робітничих учителів’ 
зустрічаються.

справ держить цю справу в 
Склад Російської Комупіс- тайні і каже, що проголосить 

тичної Партії е такий: 44.4% » в пятницю в соймі. 
робітників, 26.7% селян, 2222% і 

В комісаріяті закордонних радянських урядовців і служ-
у Москві розпочато бовців, 6,7% инших. Замітним всі Радянські Републики

Польсько-російська поптова
конференція в Москві. Весь дохід призначений в користь сиротів в С.С.Р.Р. 

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ном і ген. С. Б. Тамсоном до 
Парижа на конференцію з 
франкськими послами в спра 
8і француської окупації Рур-

Повиша статистика обіймає 
з ви-спраа

польсько - російську почтово- е постійний ЗРІСТ Проценту се- їмком бувшої Далеко східної 
телеграфічну конференцію. лян5гО'0. • : ^ L Републики і Владивостоку. ОСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИЦентра.іьт Шкільна Рада 

при Стов. У.Р.Д.шини.

T ÜV’J >

• . ~Х \ U.K.- Z

У



ширрр-'

Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 24. МАРТА 1923. Число 24.

/
; боротьбу зміцнити, повеспі ЇЇ більше енергійно, заінтересувати; кеанськіїх Українців доляри. треба їіущось приобішгтн. І па-1 ним заробітку. Робітники за- 
нею широкі робітничі маси. А для цего треба кинутися в вир ни обіцюють. Обіцюють землю, рік» ліси і гори, тільки даїїіе роблцють по 10 або й 20 тисяч 
цеї боротьби. Не треба казати, що я не піду в юнію, бо вона долари. Навіть не дайте, а позичте, ми віддамо вам з процен- марок денно. Але що з того, 
реакційна, або не треба йти в Партію Праці, бо вона не « чисто тами. І ті дають. Дають десятки тисцр доларів запроданцям За мешкання платять теж тн- 

04.00 пролетарська. 1 перша і друга е перше всего організації робіт- без жадної контролі, без жадного запитання куди і як ті гроші сяні. За оден капелюх платить 
ничі, а діло активних революційних робітників зробити їх ре- йдуть, коли, ким і як будуть віддані назад Дають заокеанські ct^y Львові 120. тисяч марок.

■ волюційними. Українці грошьта ще й за приміром своїх панів шлють телеґра-, за мужеську сорочку від 80 -
ми до Клєманса, Лойд Джорджа. Видсона, Пуанкаре. Брнар Ло, 150 тисяч. За убрання від 300— 
до Оттави, до “Ліги Націй", до всіх конференцій антантн, в я- 500 Тисяч — і то за лихий то- 
ких просять, викликають большевиків, обіцюють бути вірними вар. Пара черевиків коштує

вже теж 120—150 тисяч марок, 
ніхто на них не відповідав. 1 літра збираного молока кош-

А Петрушевичових днпльоматів перестали міністри пускати ідо тує 1200 марок, кільо волового
передпокоїв. Однак Петрушевичі і Назарукн їсти хочуть. І це мяс^ платиться по 5600 марок,
заставляє іх дурити людей дальше. 1 вони дурять: ось вже “Лі- 1 кільо солонини по -0000 ма­
га Націй" на слідуючім засіданню вирішить "нашу справу", рок, смальцю ііо 12 тисяч за
Ось вже Лойд Джордж перейшов на Наш бік. Ось вже каналій- кільо. Одно яйце коштує 200
ський представник порушив нашу справув в "Лідзі Націй". Дай- до ,100 марок. Кільо муки на

Що сталося з галицькою армією після втечі послів? Те, що те дюде ше 50 тисяч долярів, дайте ще 30 тисяч, ах як би дали запражку отже підлійшоі кош­
му сіло статися. Офіцерня потягнула її до Денікіна. Коли-ж ра- иам ще ЮО тисяч, то "наша справа" аж тепер пішда-б добре

Йська скинули Денікіна в Чорне море, то офіцерня хо- , так 3 дня на дС„ь, з місяця на місяць, з року на рік
тіла потягнути армію до Ру му нії, але не м >г4а. бо майже ціла : Коли вже замкнено перед петрушевнчовими дипльоматами до пів міліона марок. Літра
армія, зглядно ті останки, які вціліли, лежали на тифозних на- BCj передпокої не тільки Міністрів антантн, але і передпокої зви- нафти коштує 1600 марок,
[іах. Отже армія перейшла до большевиків, а за нею потягну - чілптх, ніде не впливових послів, то щоби дальше ду рити лю- Трамваєвий білет у Львові

Друга з ряду краева конвенція Робітничої Партії Канади ла і офіцерня. дей що "наша справа" стоїть добре, Петрушевич з Назаруком коштує від 400 -1000 марок, а
відбулася в Торонто в днях 22 24. лютого ц. р." Всіх делєга- “Большевики нас обігріли, дали змогу доглядати хорих роблять таке: Пише К. Левицький, або котрийсь нншнй посол місячна карта 45.000 марок.

правом рішаючого голосу було 36, причім 5 з них мали і навязати зносини з иншими розкиданими частими . писав о- статтІО про Галичину до чужоїТазети, платить солоно за те. ГІапіроси “єгипетські’-' по 150
по два голоси, а саме делегати 5. і 6. дістріктів, тобто леле- лин з офіцерів пізнійше, вже з Ялівця. На весну армія ви дужа- щ0 та газета помістить цю'статтю, а відтак “Укр. Прапор”, офі- марок за штуку і т. д.

та. большевики її не розору жили, навіть команди не замінили, ціяльн„й орган Петрушевича, все це передруковує і каже: ось Вже и самі буржуазні Поль­
що пише про нас чужинецька преса. Така комедія сталась на­
віть з вінніпегською Газетою “One Big Union Bulletin
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ПІСЛЯ ВТЕЧІ.ДІЯ ЧЕТВЕРТА —
Нежжішеяе* а газеті рук-чіисиД не і вертається, хіба шо допис > ватель ви­
разно іазнанкть, що бажм звороту св-нії рукописи на стучза и не поміщен­

ня та залунігть псипову мірку на її пересилку.
тує 4000 марок. Топа вугля 
т. є. 1000 кільо доходить вже

КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАЦИ,

ТІВ І

гати з найдальших місцевостей
Між ними Е. Р. лише дали своїх камісарів і то переважно Галичан.

•В маю 1920 року розпочинає Петлюра з Ііілсу дським похід
Делегатів від братніх організацій було 9 

Брандер, представник Робітничої Партії Америки і Трейд-ю-
нійної І(росвітної Ліги; Р. Г. Россел, представник торонтон- на Київ. Радянський уряд, знаючи якими ворогами Гадичане є гайте, хто ту газету читає? Але “Укр. Прапор" каже 
ського дистріктх Трсйдс енд Лейбор Кавнсіл ; по дном у пред- польської шляхти, поручає ім боронити частину фронту проти Г1р0 нас пише англійська газета в Вінінпегу.

української і фінляндської секцій; представник Поляків. Так, ворогами польської шляхти є працюючі галиць- 
фраицуської Соціяльної і Економічної Робітничої Ліги в Мон- кі маси, але не офіцерня. І та офіцерня навязуе тайні зносини ко> поза кулісами робить коншахти з польською шляхтою. А 4.000-марок,

з Поляками, а коли польська армія підійшла близько, офіцер­

ські газети нарікають на до- -ч» 
А спи-, ріжню, бо вона дається відчу-
ось що вати і самим послам. У Вар­

шаві в сеймовій реставрації, де 
їдять самі посли, коштує обід 

а в місті значно
А в той сам час петру шевичівська братія в Галичині тихень-тавник-іви віт

коли підчас виборів до польського сонму перейшли з Радян- дорозше
Велика більшість делегатів це активні радикальні діячі ня зраджує сама і тягне за собою рядове вояцтво на сторону ської України Червоні Усусуси до Галичини та пустили з димом Сьогодні доляр кошту є на 

в канадійськім трейд-юнійнім русі, як капримір, Дж. Б. Мек- військ польської шляхти. Як каже згаданий висше М. І алабут ряд фільварків польської шляхти, то Петрушевич і вся чорна чорнім біржі 50 тисяч марок, 
лаклен, секретар майорської юнії 26-го дистрікту (Нова Ско- “офіцерня змова почала нас дурити, щоби ми перейшли на сто- С0Т1ІЯ закричала: дивіться, люде, як ми воюємо.

року польських військ, а ті пустять нас до дому, бо Поляки те- 
Конвенція відбулася в дружній, солідарн ії праці всіх де- пер дають вже свободу Галичині".

легатів Підсумки роботи партії за" минувшин рік свідчать, І дві бригаді перейшло иа сторону Поляків і тим створили А епільоґ цілої цеї авантури короткий. Навіть дуже короТ- знати вже якими заробітками, 
шо партія е на правильній дорозі і її тактику н політичних і е- Полякам дорогу на Київ, а за те Поляки їх розору жили, арешту - кид д четвер 14. марта цлр. появилася в англійській пресі ко- А що говорити, коли хто має 
кономічних питаннях апробував Комуністичний Інтернаціонал, вали і згноїли в підземних таборах Т\холя, на Поморю. Одна р0тенька телеграма з Парижа, що рала аліянтських амбасадорів діти і посилає їх ще до школи?

Комуністичний Інтернаціонал вдобрив такт-ику Р.П.К. від- лише бригада червоних 5 сусусів осталась вірною радянській признала Вільно і Галичину Польщі. 1 більше нічого. Ані сло- Робітництво по містах живе
носно роботи в трейд-юніях, а також відносно Канадійсько’і владі, до нослідного дня боролась за во.ію І аличини в рядах ра- ва Пр0 Петрушевича. Ані слова про “найіу справу". тому з дня на день. Само ба-
ГІартіІ Праці. Тактика і платформа партії правильна, але ви- дянських військ і найкращими представниками її є С. Мельни- j І що-Ж тепер, панове Назарукн? Куди направите тепер сто- чить, що зле йому. Зневіри-

Комуністичний Інтернаціонал йкраз звертає чук, П. Шеремета і І. Цепко, згинувші недавно в Галичині віл пи свої? Чому ви не сказаліГніЧого людям, шо рада амбасадо- лось в теперішних провідші-
рів буде вирішувати якраз саме тепер справу Сх. Галичини? Чо- ків, тимбі.іьшс, іцо професійні 

Та не довго Пілсудський попасав на 5 країні. Зруйну вавши ^ ви М0Вчали? Ви не знали? Брешете! Ви знали і мовчали

треалі

Газети заповідають,’ що доріж- 
ня буде ще більше зростати. 

Якжеж тут жити навіть з не
шіи) ЕПІЛЬОГ.

магає виконання
конвенції Р.П.К. на це виконання увагу і конвенція у своїх ре- куль польської шляхти, 
золюціих вимагає цего від всіх членів Р.П.К! спілки стали тереном дінль-

Р.ІІ.К, наколи хоче бути дійсно революційною і активною в Киіві гімназії, собори, мо’сти і водопроводи, почав втікати Rh нав;ть знали, шо рада амбасадорів вирішить якраз на ко- пости дефензиви, куди пішла 
партією, повинна реагувати на всі політичні і економічні під напором червоної армії, лишаючи за собою смерть і руїну. рИСТЬ Польщі. Сим тільки можна пояснити вислання Петруше- більшість робітничих діячів з 
події в світовім і краєвім масштабі. Канада є активним полі- Ось вже червона армія в Галичині, під Львовом, під стінами вичом Mjcj, до Радянських Републик. Висилаючи місію до Ра- П.П.С. (польської партії соці- 
тичним чиїгником серед великих європейських капіталістичних Варшави. дянських Републик він знав вже тоді, що рада амбасадорів від- ялістнчної). Ного тероризу-
держав завдяки свому трівкояу економічному становищу. От- І шо тілі робить Петрушевич? Йде до Галичини, щоби при ’ дасть Галичину Польщі, знав і мовчав, щоби не перешкодити еться процесами і арештами за
же не диво, що коли недавно тому запахло війною на Близькім ній нагоді викликати повстання селян проти Польщі? Нічого. -'ПузИЯці національної оборони”. большевнзм.
Сході, бритійський воєнний міністер Вннстин Чорчіл найпер-, подібного. Він плазує перед антантою і присягається перед, нс| вн знали ще тоді, що справа Галичини погребана, як в А до того між польськими і Ь- 
ше телеграфічно звернувся "за поміч» до Канади. нею в своїй вірности та льоильности. А Петрушевичів генерал j<jjç) р0Ці переходили з Галичини за Збруч. І про це ви, пане українськими робітниками іде

Дальше, всі події в Европі неминуче відібються і на Кана- Кравс, який мав тоді щось дві тисячі війська»,чи поміг він чер- Мазарук, тоді виразно писали. Знали і дурили укр. селян і ро-‘ націоналістична боротьба, за-
А в Европі тепер іоній армії в боротьбі проти Польщі? Ні! Він проголосив 

реакція підняла голову: Бонар Ло, Пуанкаре. Стіннеє. Горті. "невтральність” і втік на Чехословаччину. Ось як виглядала 
Муссоліні, Пілсудскі, це ті реакційні духи, які має перед собою його невтральність після слів Михайла Галабута, який був тоді 
робітництво. А на услугах у них стоять соціял-демократн, лі- жовніром тоі армії Кравса: 
дери II. Інтернаціоналу, королівські міністри Вандервельди,
Гендерсон(и, які і тепер обідають за одним столом з королями, (свої війська) на Чехословаччину, то там відібрав від нас коні.

Всі ці питання порушувались ну конвенції Р.Н.К., детайль- а жовнірів кинув на ласку судьби. Жовніри в Карпатах втікали Цроч зі сцени, обманці! Ви загирили Галичину, ви звели нести 
но обговорювалися і. найшли свій вислів в її резолюціях і при- від своїх генералів з кіньми на Полонину І там гинули. А єсли ||а маніВці завзяту боротьбу галицьких селян і робітників за сво- Навіть освітна праця спини- 
нітах до Комінтерне, Робітничої Партії Америки і до Комуніс- кого зловлено, то віддавано польським властям. В Желіні на ю СВО(3ОДХ і Ви своєю зрадничою роботою кинули Галичину в лася, бо зпоміж “соціялістич-

Словаччині сидять тепер за гратами 900 українських жовнірів, кігті польської шляхти. Галицькі селяне і робітники були-б ви- мої” інтелігенції не мож зйай-
Однак найбільше праці конвенція присвятила підсумкам яких через грати киями дрочать, як собак, бо кажуть, шо то бОр0ЛИ собі свободу, єсли-б ви, всі посли, були пропали разом ти прелєґентів. Невідрадні ст­

ирані партії за минувший рік і ведення тої праці в будуччині в большевики”. - ‘ , цісаром Карлом і його троном. же обставини та треба на­
цій країні. Шлях праці Р.І1.К. на 1923 рік дуже широкий. Як- , тоді як червона армія стелила поля в Сх. Галичині своїми Діе ви ||е пропали> ви вижили на горе галицькому населен- ліятнс'я, що цей стан не потре- 
одинока революційна партія в Канаді. Р.П.К. повинна енергійно TpvnaVH „ боротьбі проти військ польської шляхти, Кравс вті- HR) ' jaK п же зі СцЄНИ тепер! ц., кинули Галичину в шля- вае я°вго- Здається, що мо- 
відкликатися на всі виступи робітництва цеї країни н його що- кив на Чехословаччину, а петлюрівські чорношличникн, які бо- хоцькх- неволю але галицький- селянин і робітник виборе собі лодшс покоління зпоміж ро- 
денній боротьбі за кусок хліба як нд політичнім, так і на еконо- ролнся П0 стороні польської шляхти, гарцували по галицьких ВОЛІО революційним шляхом в класовій боротьбі! 1 тоді він бітництва починає'приходити 
мічиім фронті. А головно на економічнім. На. трейд-юнійний селаХ] пускали їх з димом та краяли нагаямн спину галицького 
фронт Р.П.К. повинна звернути найбільшу увагу — це клич -хлопа в довгій льолі”. А ціла укр! чорносотенна преса в Ка- 
Комінтерна і другої конвенції Р.П.К.

ді так само, як це було підчас світової втни бітників до цего часу 
ІЦож дальше?
Таке питання повинен поставити Назарукови кождий укр. ший рух 

фармер і робітник в Канаді. Який ваш дальший шлях, панове 
посли? *

шіплена туди соцінл-патріота-
мн і параліжуе всякий жиній-

ГІоволі тільки іде тут осві-
“Кравс зрабував населення в Галичині, а коли привів нас домлююча класова праця, на- 

трафляючи на неабиякі труд-і-1 відповідь може бути тільки одна

тичних Партій Великої Британії, Франції і Німеччини

до .зрозуміння положення та 
шукає шляхів виходу.

Коли тільки ці, що ідуть до 
нього зпоміж ІіУГлІҐЄНЦІЇ З ПО­
МОЧІ ю, не заведуть надій про­
летарських мас і не зрадять їх, 
то можна надіятися, шо поло­
ження робітництва поправить­
ся бодай на стільки, шо воно 

сво-

покличе вас, зрадників, до відповіді! перед суд народи.
Волинець

паді співала осанна Петлюрі.
Ах якже-ж то раділи всі українські пани, коли Поляки по­

чали гнати большевиків назад вїд Варшави і з Галичини. Які Be­
lt трейд юнінх засіли старі консервативні лідери і вони за­

консервували в свої рамки весь трейд-юнійний рух в Канаді.
Вони приспали його буржуазно-демократичним хльороформом Лцчезні статті вони містили в своїх газетах з тої радости. Які 
і обовязком Р.П.К. є збудити приспану юніину масу. Звідси ВДЯчні. телеграми вони слали до Клєманса, Лойд Джорджа ідо 

в юнії!

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ В ГАЛИЧИНІ.
(Від нашого львівського кореспондента.)“Ліги Націй”. Як вони вихвалялись, що польські війська загна- 

За минувший рік, як це видно зі звіту організатора Трейд- ш joq тіісяч большевиків до Німеччини. А тоді як Пілсудський 
юнійної Просвітноі Ліги в Канаді т. Т. Бака, партійним членам ірВвав в Киіві собори і гімназії, вони писали про гнилі бараболі, 
вдалося поорґанізувати свої групи-в 16 центральних робітнії- Хто не в-;ритЬі хай загляне в "Укр. Голос" з тих часів, 
чих радах, в поверх 60 зелізнодорожних юнійних льокалях, в о-
бидвох майнерськнх дистріктах, в двох великих металевих та- жав вдаЛося побідити червону армію. Польща лику вала, ра- нераз
лузях, в многих великих деревних індустріальних осередках. діла j укр чорна сотня, шо нарешті то большевикам приходить | бітництва все була -незавидна, орання 30 тисяч або 2—3 дні 
Трейд-юнійна Просвіта Ліга, як економічна галузь Р.Г1.К., роз­
винула свою діяльність широкою сіткою своїх гуртків в трейд-1 cbKjy фронті — це петля польської шляхти на шию соткам та- краю, панове шляхта,, які на- та вивезення гною на поле так завидної долі, а з цим і оста- 
юніях по цілій Канаді. Вона систематично почала творити ЛНцЬКих селян і робітників. Гіоражка червоної армії під Вар- віть з розмислом недо пускали само, за звезення з "поля теж. точної побіли своєї кляси. 
сильне ліве крило в канадійських трейд-юніях за приміром 
боти Tpviu-нжійноі Просвігної Ліги в Злучених Державах.
Треба.тільки, щоби члени Р.П.К., які не є тце в юніях, своїм

І клич

Про невідрадні умови життя цювати, бо нема своїх коней, : знайде властивий шлях до 
"робітництва в Польщі а спеці- нема чим зорати, ні засіяти, ні його визволення, а це в рево-

Треба наняти. люційній боротьбі за свої ін- ^ 
Доля тамошного ро- ! Коні мають богачі. Плати за тереси.

Польщі, Франції, Італії і Злуч. Дер- яльно в Галичині писалося вже звезти з поляСпільними зусилями

А знайшовши цей шлях, пев-
А тим часом смерть одного червоноармійця на поль- За це дбали вже верховоди відробляй. За сіяння те саме, ! но дійде до поправи своєї нс-і.інець

ір­ій а'вою і Львовом означала шляхоцьку неволю для галицького до розвитку промислу в Гали- Роблять отже бідні дівчата у 
нзсеЗеЯцЯ^ чин:, .і то і боЙзтш перед про- богача і то найперш, а'-опісля

І так воно сталося. На радість цілій українській чорній лєтарія-том, зростом його сил д.інерва він їде з кіньми роби- кдр„| ЕКСПЕДИЦІЇ В СХ1Д-
рступленням до них влили живші радикальний елемент в їх op- C0THj_ яка активно помагала польській шляхті в боротьбі з чер- та революцією. . ти їм, очевидно тоді, коли об-
Ганізм і збільшили собою ряди товаришів вже працюючих в В0Н,ІЮ армією, поражка червоної армії закінчилася рижським Коли Галичина дісталася під робив себе. Отже пізно: Цьо-

владу шляхоцько-буржуазної го року через опізнення замерз 
І щож тоді робить Петрушевич? Віц посилає Назарука до Польщі та стала тереном її ім- ла бульба в поли, а збіже за-

резолюціі другої конвенції Р.ІІ.К. і всі відділи 5 .С. Р.П.К. по- риги розказувати, що мають робити большевики. І щож тоді п. ріилістичних затій, це поло- мокло на подвірні, бо нема еро- ц:ЯТь поборових,
винні передискутувати їх в своїх відділах та згідно з ними за- відповіли большевики? Вони пригадали Петрушевичовим делє- ження стало прямо невиноси' ЄЇ стодоли. Молотять дівчата ставилося, решта скрилася. В
стосовуватнся в своїй дальшій діяльності!. , ґатам: був час, коли можна було освободитй Галичину, а ви па

нове, не тільки не помогли нам, але ви встромили багнета нам в як і на селі опинився прямо пе- чення данини мусіли зазичади- польська жандармерія
груди, а не польській шляхті. Ви зробили не так, як хотів ці- ред катастрофою. На селі тіль- ся у родини. На справленая я- тах і переводить “ревізії”. Під-

Комуністичний Інтернаціонал одобрив тактику Р.П.К. про:лий галицький народ, але зробили так, як хотіла антаота, а ан- ки богачі або щасливці, які кого лаха ідуть теж просити час ревізії виганяється людей
мРднний фронт Він вказує на потребу створення в Канаді за- танта хотіла так, як хотіла польська шляхта. вертають з доларами, можуть позички у родини. Дівчата по цагих і босих на сніг, при чім
гальної робітничої політичної партії Партії Праці. А що/та- -мирна по пітика" і ще яко тако пропхатись у їхали-б до Прус на роботу т4 не обходиться без побоїв. Дня
ка партія вже істнуе на сході Канади, то лишається поширити 1А — МИКПА nw.ii піка . життю. “влада" не дає пашпортів
її на цілу Канаду і втягнути в ню всі трейд-юнійні маси. Стане-. Після закінчення війни між Польщею і Радянськими Репу-І Сільська біднота жиє важко. | В місті положення робітни- : постерунок Олексу Сс-ника, 60- 
вищс конференції У.С. Р.П.К. ЩОДО Партії Праці- краева кон- г,ликами закінчилися відгуки і послідної оружної боротьби га- Війна знищила її "майно". Ха- ка страшне. Ще коли було за* літного господаря, батька по-

іицьіірї армії. Вона, завдяки зрадничій політиці Петрушевичо- ти попалені і богато жиє в мішання, війна, то ішли на ро- борового Андрія, а там так
От боту до військових заведень, страшно змасакрував його ко- 

Мешкає в або до приватних робітень, які мандант постерунку "Wilk”. 
'селі Острові коло Тернополя, мали роботу. Тепер цього не- що діти занесли непритомного 

З того часу починається стале лазання укр..послів (так, так. Хату спалено на війні. Батько ма. Останними часами наслід- до дому.
ком спадку німецької марки Цеї самої ночі увійшли жан- 
до нас напливають чужі виро- дарми до хати Катерини Кра­
би. Свої робітники не мають вець і стягнули з ліжка її сина

Панове, згляньтесь над намиву нас є нафта, у нас є покірні селя- ‘ моргах поля. Сидять в комір- праці. У шевців і кравців ма- Миколу, мимо цего, шо той ви
са безробітних. Будівельний казався лікарським свідоцтвом,
промисл в застою. Перево- Арештованого заведено на по­
литься ше цінникові акції, ді- стерунок і там прикованого

ка коровина, яку врятували, стається нераз і підвижку плат ланцюхами до ліжка держано
Пани і слухати не хотіли. Пощо їм, коли вони і так мають згинула тепер підчас морозів, ні але це на нічо не придається, цілу добу. Слід зазначити, що

бо доріжня^ролає, кожда під- з жандармами ходить шукати
мерзла. Щоби обробити два вижка платні при зролі доріж- за “добровольцями” Оконь Пе­

ні являється тільки обнижен- тро і Крамар Семен.

з-

НІИ ГАЛИЧИНІ.

Лагодів пов. Меремишляни.
З нашого села на шіснай- 

іі.іі.кя двох

юніях договором.
Починаючи з цего числа “У.Р.В. .ми будемо МІСТИТИ всі

На заила-Гірі лєтаріят так У місті на морозі на дворімим пошукуванню за ними ходить 
по ха-

і;

50. січня в рамці закликано на

венція одобрила
Р.П.К. подала апЖкацію до четвертої конвенції Каналій- вого “уряду” зілала зметена з лиця землі, вона зогнила в поль- землянках мов дикі звірі 

ської Партії Праці, яка відбулася 4. лютого ц.-р. в Лондон, Онт., ськнх таборах, в котрих не зогнив ні один Петрушевичів міні- хотьби моя теща, 
о приннття її в склад К.П.П. Аплікація зістала приЛіта. Ка- стер 
палійська Партія Праці не є організацією революційною, але 
влупаючи в ню. Р.П.К. має на меті лворити в К.П.П. сильну лі- вони ще й тепер є послами і на тамтім світі будуть ними) по мі- помер< Син згинув на Україні, 
ву течію, давати партії революційний напрям і не допустити ре- нілерських передпокоях антантських країв, по передпокоях В дома лишилася старенька ма 
акційним лідерам звести її на манівці, чого, розуміється, Р.П.К. всіх антантських конференцій і по передпокоях “Ліги Націй”, ти з двоіїа дівчатками на двох 
не могла-б зробити, наколи-б вона лояла поза нею.

Конвенція Робітничої Партії Канади одобрила становище не, беріть собі наш край, тільки хоч для виду дайте нам владу нс/му. ,3а хатчину платять .36 
конференції У.С. Р.П.К. щодо масової рееміграції до Радян- в руки. А ми тоді будемо найвірнійшими вашими слугами. Хі- тисяч марок річно. Нема на­
ських Републик і ухвалила від себе також відповідну резолю- ба-ж ми до нині не були вам вірними? — Так молили укр. посли віть хліва на корову. Одино-

тих панів, які їх били. *

;

цію.
Зі звіту делегатів Р.П.К. на IV. Конгрес Комуністичного Ін­

тернаціоналу і з привіту Коміитерна на конвенцію Р.П.К. видно, Галичину в своїх руках. Але-ж Петрушевичів фамілійний уряд бо в чужому хліві у сусіда за­
пертій лоїть на правильнім шляху клясової боротьби на хоче їли. Каса вже порожнє. Гтоді починається похід до Злуч. 

обидвох фронтах політичнім і економічнім, лише треба цю Держав і Канади за золотим руном. А щоби ділати від зао- морги поля треба тяжко пра­
що

С.

\
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* І- боротьба проти безробіт- тої — Вам простягаємо ми' Єдиноправним володарем' 24. марта 1920 р. злиття У.
братню руку і кличемо і галицької землі с тільки ми:,К. П. (боротьбістів) з К. П.

2. проти відкритої робітні; Вас до бою за таку Вашу віль-' працюючі і ми ним станемо! Мб) У. . -
3. за- 8-годинний день пра- ну Польщу, як ми бемося за на- На віки виженемо ми во-|

і рога зі свого краю.

НЕ СЛОВАМИ, АЛЕ ДІЛАМИ! Іго пролетарського розвитку 
Партії Праці мурять бути по­
двоєні заходи відновите трейд- 
юнійний рух.

.Все це не означає однак, шо 
Робітнича Партія загубить 
свої особливі ціди і прінціпи, 
але навпаки, вона стоїть за за-

тя; свою

Бувають часи, коли чоловік, бачучи горе свого сусіда, за­
буває своє власне і спішить йому на поміч. Так за послідні два 
роки було в Канаді і з українськими робітниками. ,

Українські робітники в Канаді, які самими життєвими об­
ставинами примушені були будувати свої робітничі інституції
«, як то кажуть, по шию в довга*. Однак коли вибух голод в Ра- ЖІХ цілей ; прін.
дянських Републиках, коли розпочалася активна революційна шш& СВО€І своболн ИТНІ£Н , 
боротьба в Сх. Галичині, українські робітники забули за свої ідентичности як органі.
Довги 1 поспішили из поміч_своїм братам і сестрам в старім.^ щоби бути гарантіею
краю.

25. марта 1917 р. величезна 
демонстрація робітників в Мо- 

Так станеться. Так мас бу-Іскві за “8-годинний робочий
день, мир і брацтва народів".

Бо ми віримо в свої власні 26. марта 1920 р. організація 
працьо- Инші війни не визволять' ні сили, бо віримо в допомогу тимчасового бюра Ц.К.К.П.У. 

нас ні Вас з панської неволі.

шу вільну Галичину.
З нами іти до класової вій­

ни проти Ваших панів закли- ти. Так буде!

ці;
4. за свободу слова;
5. за свободу пікетований;
6. проти шпіонажі, чи то каемо Вас!

,

правитедьством. чи 
давцями; 9 , 27. марта 1917 р. Центральна 

Рада вислала делегатів до тим
наших Братів в Америці і Ка-

7. проти ‘.‘інджонкшенів" як Роздавимо ми “ворога, вн- 
способів вмішанняся в робітни- женемо його з Сх. Гадшегінн! 

дальшого прогресу в робітни- ЧУ боротьбу; Буде на нашій землі воля!
„..„і_.ягяікнт 8- проти вмішуванняся полі- Здобудемо ми її!

цент. Та не було часу про це думати. ' " ’ , , ції і війська в робітничу бо- Не вернемося ми без неї біль
Однак IV. З'їзд Стоваришення > кр. Роб. Дім постарив ne- програма акт. може бути ви- ^ ^ д0 ^ мнрноі прац,_ СП(>

рея собою і перед цілим Стоваришенням питання: чи довго так працювана на основі негайної у. за „авязання повних полі- конвіку запряженої у тяжкі
може бути ‘ боротьби робітничої кляси, як тичних і економічних зносин 3 ярма ЧУЖОЇДІВ.

І З'їзд рішир треба цего року сплатити в першу чергу довг напримір: і Совітською Росією
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу! В першу чергу в Вінніпегу, бо це 
є просвітний і організаційний осередок українського робітниц­
тва на цілу Канаду. IV. З'їзд Стоваришення У Р.Д. розлреділив 
цей довг відповідно на всі віддізи, філії! товариства, полишив 
ши самому ВіиніпеГови сплатити поверх дві третих того довгу .

Вінніпега,*! товариші уважають ухвалу З'їзду для себе за­
коном. Вони вже зробили початок в цім напрямі, про що го­
ворить четверта сторінка цего числа “Укр. Роб. Вістий". На у-

наді. бо нам допоможуть пра- 
, цюючі всего світа.

І часового уряду.
27. марта 1917 р. Заклик Пе- 

Закордонний Комітет Допомо- троградської Ради Роб. Деп.
.до пролєтаріяту всього світа.

28. марта 1847 р. арешт у- 
країнського революційного

чуіирило-МетодієBÇbKoro брац-

стояв. Не тііьки стояв, але на нім ріс про-А свій довг
ги Революційному Рухові 

в Східній Галичині.
О. Іванович, голова. 
С. Олененко/ член. 
П. Недобнтий, член.

а
Наша воля належить тіль­

ки нам — і ми її здобудемо!
тва .

28. марта 1871 р. перше засі­
дання Парнжської Комуни.

28. марта 1921 ' р. декретом

ДОКЛАД РАКОВСЬКОГО ПРО МІЖНАРОДНЕ
ППППЖРНИЯ ЛКІ зерна, картоплі і сіна в гу-

Віки цілі орали нами наші “цивілізованого" світа ми не ' к\' р'-Х‘ іКІН ІІІЛІ1.1>0зклад"
строєнім концерті в неділю 4. марта війніпегські товариші зло- вороги для нас лихо, лихом й писатимем. “Високими" нота- і\п >' " и‘лл'лн н 11МХ
жили на сплату довгу Укр. Роб. Дому $652.00 готівкою, а засівали. ми "боролися" за • визволення j На поширеному пленумі| Наша політика сказав той. ' "ш зміняються. Розмір
$1,605 00 ідеюзярували Е це початок сьогорічної десятьтисяч- Життя не мали ми, галицькі галицької землі Назаруки і ин- Харківської мійськради заслу Раковський. як держави, є 1 ' мл_ ' ~ 1Р
ио'ї кампанії на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, яка то робітники та селяче, в світ за ші люди зі Старого Краю, а тзно доклад тов. Раковського політикою пацифізму (миро-,>1 Г і'ІОВ-нмо в сумі ,40 мілюнів

любства). Доказом цього є І,ХДІВ
скликання нами в Москві кон-К маПта '826. р. родився

Відьгельм Лібкнехт.
29. марта 1881 р. арешт Ки- 

бальчица і Фроленка, співуча­
сників убійства Олександра II. **■

30. марта 1887 р. офіцер Су- 
.хаиов народовець розстріля-

це ний в Кронщтаді.
ЗО. марта 1918 р. німецькі 

війська взяли Полтаву.
ЗО. марта 1921 р. установле- 
продналог на Україну в роз 

" мірі 117 мідіонів пудів.

ДО РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ. дозволено
До робітників і селян — виходців з галицької землі.

гума призначена на Вінніпег IV. З'їздом Стоваришення. - очі утікали зі свого краю. ми і на далі лишаємо цйм ви- про міжнародне становите.
Тепер, товариші на провінції, за вами слово! З декотрих Жив і роскошував на нашій родкам цей спосіб “боротьби". Тов. Раковський детанльно 

філій і відділів товариші пишуть, що мають вже на гу ціль яев- «• млі лише наш одвічний во- А ми Краєвид Революцій- зупинився на розколі держав ференції п ■ розброеинкк Але 
ну суму, що вони вже почали працювати в напрямі виконання рог, “законний” грабіжне* на- ний Ь. дптет; з Вами разом Антанти й ролі пролєтаріяту не значить, що в разі серіоз-
ухвал З'їзду. З инших відділів товариші жалуються, чому їх шої праці, огидний чужоїд, не галицькі Робітники і Селяне. Союза Радянських Републик. н°ї небезпеки ми залишимось 
відділу нема на лісті, тобто чому їх відділовії не призначено роба-пан 
певної суми дія сплати. '

Товариші! З'їзд брав на увагу лише давнінше засновані

мнрплк/щями.наш, польський. Ми запротестуємо перед ці­
лим пролетарським світом про 

Тяжко було нам. так є й по ти знущань, чинених нам Поль

"Франція, судячи по газетах,, . ,
сказав тов. Раковський, — • Івропа напередодні над-

схи.Тяється зараз до складення , звичайних подій. Рур -
відділи, філії [„товариства. З'їзд не хотів згори накїідати но- нині і так буде й на далі, коли іцею. Зелізом, вогнем і воро- 3 Турцією сепаратного догово- продовження війни, Льозанна 
ним відділам чи т варнствам свого рішення, але всяку жертву ми не доведемо до повної пе; жою кровю запротестуємо. Не р це буде бомбою, кинутою і че епізод (випадок) війни, 
тих відділів та товариств радо ви гається. Ось такий молодий ремоги нашої війни з ворогом,' тішимося ми цим. Та що роби- Францією в бік Англії Пере- -"'ж Англією й Францією йде

в якій бємось вже лятий рік.ти, коли всі инші протести бу- М(ЦКЦІ гризуться Пр„ поділі жорстока боротьба. Франція 
Тож за діло, товариші! Тут не потрібно гарних слів та на галицьких землях. дуть тільки порожнини згука-1 Зд0^ичі.. Пояснюється це тим, уважає, що в наслідок війни

фраз. Тут переконуючі факти говорять за те, що довг Укр. "е зрадьмо самі себе і тих ми у повітря. щ0 Англія досягла знищення Англія досягла своєї мети.
Роб. Дому в Вінніпегу треба сплатити. Самій компані ї платить- наших товаришів, що вже жит Порозстрілювані Товариші морсько1 кольоніяльної міці ; Франція ні.' В -чому -ж ця ме­
си на рік близько $1,000 проценту. Дальше, тому, шо на Укр1 гн своє пооддавали за волю Мельничук, 1 Перем ста і Целко Німеччини. тл ? Боротьба велась за зелі-
Роб. Домі стоїть довг, приходиться платити більшу асекурацію, І адичини Мсльничука, U le- це є перші Вістуни Волі га- Події стають* трівожнійші 30> вуголь. Невиплата боргів 
бо инакше к імпанія була-б Ht позичила грошей на докінчений ренету, Ценка і сотні инших лицької землі. . що-не-день. Складення фран-,е т'лько приводом для окупа-
будовн. Отож позбудьмося в першу чергу довгу компанії! По- таких вояків клясової війни. Непохитно вірили ці. -наші ц|€ю сепаратного договору з.ии Рура. В дійсности-ж, Фран- . q .. ,.
збудьмося його ще цего року! ' R|PM0 лише самим собі і на- Вістуни в нашу перемогу над т „j€l0 довело.б, шо фран- «узи вирішили знесилити й ви- - ' ' р ... " , ' г

діймось Тільки на самих себе, ворогом і тому летіли вони на ці„ отверто розривае 3 Аі.глі- мочити кров з Німеччини та те- ' 1 ' ' '*
на свої власні пролетарські си- тепло цієї своєї віри... і заги- * роризувати німецький капітал. ",....... 1 ш '
ли. -Нас є так богато, що ми є пули. Та не загинули з ними j 3 jpyroro б6ку> Муанкаре не Франція не помилилась в своїх 'І'1'111 1 Т0ВаРІІСТ»а- шо зізд схід
непереможні. Держімося тіль- ні їхня віра, ні те, в що Вони. МІ)Ж0‘ признатися' то невтачі 'сподіваннях і Німеччина при-
ки своєї клясової єдности. непохитно вірили. ' Бо на теж 0KyIIaujj рура боючись гіарля- пинила відісланий вугля 

Не зробім більше тієї стра- саме тепло і з тією вірою цих мс„ту Франції. Переговори з шахТя-
шної помилки, яку ми були Вістунів ідемо - тудиж куди Непримиримість Франції, я. ! рами закінчились без наслідків, 
зробили в 1918 році, пішовши й Вони йшли — ми, уся та- ка помічається остатніми чи- Спроба реквізувати вугольша- 
за проводом .рвоїх панів. лицька земля. сами може втягнути Р.вропу в ткнулася на опір робітників.

Богато крови коштувала Богато є нас! Потоптом по „ову війну Нам кров робітни- Англія в стані чекання. Амери­
ка м та помилка. Стережімося ворожих трупах перейдемо ків j СС1Н'Н дорозша від зав. ка відкликала військо, а Італія 
зробити Я в друге! . ми, а не ворог по наших. дань європейських держав'.

Ідімо лише за своїми про- Перемагає завжди тільки 
відниками, які ведуть нас до той, кому є в шо вірити і ко-
нашої волі шляхами нещадної ли він вірить у те своє діло.

Нам вірити є в що і ми ві- 
Це ті єдині наші шляхи, я- римо в наше діло, 

кі приведуть нас- і до соціяль- Ми й переможемо! Ми пра­
ної і до національної волі. І цюючі маси, ми єдина, непере- 

1 тільки цими, а „це иншими шля Можна і найбільша в світі люд 
хами виженемо ми з Галичії- ська сила.

жидівський... всесвітний пан.ж*

відділ в Бруд майя вже прислав $73.50.' но

СХІДНО-ОКРУЖНИЙ згзд 
СТОВ. У.Р.Д, В ТОРОНТО.

L

Тим лекше нам буде зробити це при добрій нашій волі те­
пер, коли наше Стоваришення щораз зростає в більшу силу. 
Бо від часу З'їзду зголосилося і прилучилося до Стоваришення 
Укр.'Роб. Дім одинайцять нових відділів, філій і товариств з 
ріжних місцевостей Канади. Сконсолідуймо, товариші, свою 
силу тепер! Вона українським робітникам тепер більше потрі­
бна, чим коли иноді.

Рада аліинтських амбасадорів, якою “народні діячі" дури­
ли українську еміграцію в Канаді, віддала Сх. Галичину поль­
ській шляхті! Це потверджує наше становите, що робітникам 
і бідним селянам не треба покладатись на ніяку ласку панів, 
тільки на власні сили. Працюючі маси Сх'. Галичини ніколи не 
визнакіть ніяких панських ухвал, 'Вони будуть вести завзяту 
боротьбу за своє освободження і ми повинні подати їм руку 
помочі. А для цего зміцнюймо нашу організацію і рознижім со­
бі руки з довгим!

ного округа відбудеться в 
днях ЗО. і 31. марта и. р. в льо- 

Л" кали Відділу У.С. Р.П.К. під чи­
слом 553 Queen St. West, To­
ronto, Ont.

Програма зїзду:
1. (Утворення зїзду.
2. Вибір президії на час зїз-бере лише символічну участь в

„ . „ , окупації. В звязку з цим Ні- „ „ . . ...Поди, як, зараз відбувають- ^ЧИНа допомогти Ан- 3:.. ВибіР .верифікацій,.о. ко­
си » Европі. збільшують- фа--,.ліі Я|М „ез-адоволена франці. «.си і пров,репни повиовлас-
шізм і ускорюють науку про- ... . теи делегатів.• єю, що після окупанії придба- , .лєтарінту. Ми певні, шо В наи- .. 4. Сгіравозданіїн С.О.К.1 - ла першенство в Европі. Mo- j ^

жлива навіть згода між німець­

ку-

клясової війни.

близшому майбутньому ми 
вступимо в нову революційну

! 5. Справоздання делегатів,
і англійськими „роми- 6' Справоздання заряду ви- 

смугу. Сіовцями давництва "Історія Культури”.
Пролєтаріят радянських ре- І 7. Перегляд рішень IV. Зїзду

публик допоможе західному Наслідки остатніх подій для д;ТОн. У.Р.Д. 
пролєтаріятови не тільки один- робітничої класи тяжкі. Заро- ц Вибір комісій,
ми симпатіями. Стихійні про- Сіітиа платня знизилась до че- g Інкорпорація Стоп. І’.Ї’.Д.
тести робітників наших країн твертини довоєнної. В Німеч- |t Торонто.

це е чині збільшується смертність

кимиРЕЗОЛЮЦІЇ КОНФЕРЕНЦІЇ РОБІТНИЧОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ. Наша водя належить тількини окупантку Польщу.

Богато полягло наших кра-'нам і ми її здобудемо!
тих людей на цих револю- Готуймося! — вдарити з у- 

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ЄДИ- робітництва для сформований пінних шляхах, а ще більше по сіх боків разом на ворога. 
НОГО ФРОНТУ І КАНАД. |коаліції, .і де розвивається рух ляже на них... Та що робити, Діставаймо як і де тільки

за фабричними робітничими І Інших шляхів нема і бути не можна зброю. Складаймо гро-
! ші на №.

За чотири роки на цих шля- Озброїтися нам треба для 
знайти -хах зривалось в Галичині бо- останного виступу проти о- 

визвольнн.х вих-1 купайте з голови до ніг. О-

проти окупації Рура
вірна запорука тому, що'пролє-;иа 1 Р>нт> недоїдання й голоду. Товариство, 
таріят радянського союза Сотні тисяч безробітних. У 
прийде lia допомогу німецько-! Франції так само не краще, у р д
му пролєтаріятові в потрібний Франк коштує чверть довоєл- ~*12. Поміч революційному ру- 
момент.” І мої ціни. Настрій робітників у хови в Східній Галичині.

Пленум мійськради ухвалив 'Німеччині пригнічений з при- 13. Вибір Східного Окруж-
чини зубожіння. Одначй--ного Комітету.

14. Замкнення зїзду.
Філії, відділи і товариства а

10. Робітниче Запомогове
ПАРТИ ПРАЦІ. 11. Діточі школи при Стов.,, радами, який достарчає такій може.По цілім світі капітал розпо- -, . ' коаліції двнжучої силичав безоглядний наступ на ро­

бітництво, щоби вбити його] 
дух. знищити його організа-: 
ціі і обнижити йог-о стан жит­
тя. Цей капіталістичний наступ 
прибирає ріжні форми в ріж-

єди-,
ний фронт вже може
вислів в побажанню робітни- гато огнево

І чого правнтельства як спосо- рів. В одних місцях вибуха- зброїтись так, щоб і з гір, і з 
бів опору. Тут, де робітничий ли повстання проти нагини- лісів, і з кождого кутика бу­
ру х є такий назадницький, що ка. Майже по всій Галичині ло чим бити у ворога, 
крафтовнй юніонізм все ще пе- димом і вогнем пускалися пан- 

них часах, раз є ut н.ктиі 113;реважає на індустріальнім полі ські фільварки, руйнувалися 
8-годнннни день праці, иншин ' більшість наїиих робітнкків «лізниці.
раз є це обнижеіпія платні або ,1 „ і не розвшіхтгті ще навітьспроба заведення відкритої ро­
бітні, і остаточно цілковите

резолюцію, В котрій ВІД імені! ,
100.000 робітників і селян ви-і спостерігається певний пере-

Робітники починаютьсловлюється догана політиці лом-
імперіалістів і обіцяється ак-1 займати певну позицію проти також і поодинокі члени Стов.
тивна допомога. капіталістів та угодовців. Ko- У.р.Д. можуть прислати свої

До Нас Брати, Сестри, То- В кінці до мійськрадр м. му.,істинна партія Франції хоч |домагання і пропозиції до зїз-
тя незавненмої політичної ак- Нар0де ПраЦКИ0ЧИ? Нар0ае вариш і і Товаришки - за до- Харкова вибирається заареш- . зменшилась, проте зміцнилась, ду на адресу сскретара С.О.К.

галицьким! ... тоя-ших Фпз-нііуськнх комуні- Тіраж Іманіте піднісся до або передати їх делегатами на«скинення маски демократі, , 11,1 - завданням нашого єди- ^ помогою революції грішми - рваних француських комун, 1^ ш зїзд. ;
1 ного фронту є а) на індустрі- Неодностаино, неорганізова- звертаємось ше и особисто, стів. 1 /

безпощадне^ т^ .ризован,,я , >|Л| ||ім „олі; праця за злуко. ио робив усе це Ти і тому так Допоможіть грішми! Допо-І
!Іт m'n" кі? Ь Іші "пи' °тнм V е"іє" ю істнуючих крафтових юній в богато полягло в боротьбі з можіть нам на цю нашу свя- На загальному мінському пар
M -H11MH бу-іж\.ізіі’ котлі ка ССІ’'! масовнх іялустріяльних ворогом Твоїх найкращих си- ту війну з ворогом — віддай- тійному зібранню в Харкові

• ’ ' ’ ' ‘ юній (в цім напрямі ми од об- нів, а волі все ще Тй не маєш, те з тих своїх загарованих тов раковський виступив з
риємо працю Трейд-нжійної Розстрілює, розпинає Тебе і центів ту частину, яку зможе- докладоуі про міжнародне ста- 
Просвітної Ліги), б) бути на далі “.подова" Жеч Посполі- те. Віддайте не на “позичко- новище Салю було перепов- 
чолі розвитку Партії Праці, та. Серед білого дня, на “б.іа- ві бонди вічного віддання" і
Так як Партія Праці є. зоргані- породних" очах усього "циві- не з- ласки, а тільки зі свого лишилось на вулиці. Богато 
зована на федеративній осно- лізованого" світа розпинає, то святого обовязку перед Ста- безпартійних 
ВІ включаючи індустріальні і чить кров із Тебе. рим Краєм! стити на відкрите засідання,
політичні організації, • вона Працюючий Галицький Нгц За ту грошеву допомогу Тов. Раковський зупинився
стає базою для створення спіль роде! Готуйся, будь готовий Політичним Вязпям, для якої на' рурських подіях і Льозан- 
ного фронту у всіх важних j дожидай на гасло одностай- Ви, українські робітники і се- ській конференції, 
справа робітничого руху. Ро- ного організованого наступу ляне в Америці й Канаді, —
бітннча Партія не лише по- проти ворога! і віддавали так щиро свої за- ^

Кличе Тебе до цьдго Комітет таровані центи, — за це Вам

До українських робітників і 
селян в Америці tq, Канаді!

Кождий делегат мусить ма­
ти посвідку заосмотрену печат 
кою філії, відділу або товари- ^ 
ства, бо в противнім разі не 

=у буде мати права рішаючого 
голосу а тільки дорадчий.

Відділи Женщин - Робітниць 
при Стов. У.Р.Д. можуть та­
кож висилати своїх делегатів, 
які будуть мати рішаючий го­
лос.

І РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
сують свою власну конститу­
цію і придушують робітництво 
силою оружи, палячи доми 
трейд-юпій і т. п. Ця послідна 
фашистська форма капіталіс­
тичного наступу не є навіть 
виключена в Америці серед

24. марта 1905 р. Спиридо- 
нову засуджено на смертну ка­
ру, яку замінено вічною катор­
гою.

нено.' Кілька сот чоловік за-

довелось допу-

24. марта 1918 р. засновання Щоби шити висилку
Башкирсько-Татарсько, Рспу-' ,легатів j 3 найдальше від­

далених місцевостей, С.О.К.
---------- рішив ррзпреділити кошта по-

— дорожі всіх делегатів по рів­
ній части на всі філії, відділи і 
товариства, які будуть виси­
лати на зїзд своїх делегатів.

Проситься всіх товаришів 
обговорити програму і приго­
товитися др зїзду як найскор- 
ше, позаяк.-час дуже короткий. 

П. Терлецький,
секретар С.О.К.

розвиваючихся > мовин,,
Завдяки ріжним історичним 

причинам, робітничий рух, я- 
кіШ находився під політич­
ним і індусгріяльним утиском 
капіталу, є нині розбитий і 
здеморалізований. Наколи ро­
бітництво мас п іставитн успі- 'L1C ясио пРнзнае конечність в Східній Галичині, переорга- тет від себе, від всіх політич- 
шніїїі опір щоби себе охоро- зроблений і і дійсно успішним нізований в Краєвий Комітет них вязнів і від усього галиць- 
шпи (цей наступ є часами по- ‘пеїрументом агресивної полі- Допомоги Революційному Ру- кого працюючого люду — ка- 

.зірно спрямований лише проти тичної акіш' Ро0ітнича ПаРтія хові в Східній Галичині. же Велике спасибі,
так званих “крайних” організа- пзндучиті.ся і зміцнить сікші р,д внні ми, Краєвий Комі-1 Краєвий Революційний Ko- 
цій, однак в дійсности він €'На- а^ТП . Раиі* де л,1ше такі €? тет Допомоги Революційному м;тет глибоко вірить Тобі, у- 
ступом на робітництво взага- в13ЬМі" 1Н,ЦІЯТИВ> в tx створен- рухов; беремо ва свої плечі країнський пгбцюючий наро-

ню, де ,х ще нема, буде стара- „ровід революційного руху в де в Америці і Канаді, - 
тікя привести до ільшоі їх раличині Цим ми в силі буде- Ти й на далі -допомагатимеш 
координації по ціл.м краю, м0 Qj-1blue допомогти ,і полі- свому революційному війську 
вкоротці, >де змагати до силь ТИЧН1ІМ вязням j всьому нашо- на його революційних шляхах, 
ноі злученої^ загально-домін,- му-визвольному дму.. , . : що ведуть. н9с до волі в нашо-
ЯЛЬНОІ парти, перенятої ЧИСТО ддн проти переведення Поль- му споконвіку поневоленому 
пролетарським духом , широ- бИанки в Сх. Галичині і краю.

ХУГ ■ „ КИМИ ПОНЯТТЯМИ ПОЛІТИЧНОЇ ак- гВ Европі, де робітнича кляса . проти того, що вона зробила
має за собою довшу історію на м'син теперішних вузь- 3 uje; країни Голгофту XX.'
розвитку, де вже істнують ве- ких парляментариих понять. О- століття. “Високих" протест- і Вам. вільні невітьники “сво- 
дикі політичні масові партії сновою і гарантією для дійсно-. них нот до “високих" Хамів єї" “вільної” Річи Посполи-^

блики.

тверлжує свою п£мгганову пра­
цювати внутрі Партії Праці,-дОПомоги Політичним Вязням Краєвий Революційний Комі- ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ­

ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНШИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

Голос Робітниці
який містить цікаві статті про рух серед Женщин-робіт- 
нйць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан­

ня, вірші і т. д.
Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 

Поодиноке число 10 цт.
Передплату і замовлення належить слати на адресу:

THE VOICE OF WOBKINGWOMAH 
Ukrainian Labor Temple

Cor. Pritchard A McGregor Sti., — Winnipeg, Man., Canada.

лі), робітники без огляду на, 
те, як вони ріжняться щодо о- 
статочннх цілей і прінціпів, 
мусять встановити спільний 
фронт боротьби і опору на 
політичнім і індустріальнім по­

їло
Р. Я. Всю кореспонденцію 

проситься слати на слідуючу 
; адресу:

P. Terlecky,
766 Richmond St. W., 

Toronto, Ont..
!лі.

Польські Робітники і Селяне! Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро- 

ібітничі Вісти”.і
І

-Ч V »

. ; ■ • • -V- ■ і.'

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 24. МАРТА 1923. Стором S.Число 24и



H» cun; довгу У P J і Ваші 
слідуючіII СТОГІНЬА НАШИХ ЧНТЛЧІІ. j] ас k«a)t jus робтиштвн, uc us НЕ СЛОВАМИ, АЛЕ ДІЛАМИ ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ! 

Заходом відділу Укр. Роб. 
Дому в Іст Кнддонан виставить 
ся в суботу
Isp. в Українськім Poéhwtt» 
Домі в Іст Кі

п
PJUL По $5.00: А Мельяячик. Н. Геямо,Шв-ж «Oft. 1Є 

ta м виш, ш де L Г. IE*, W л В вату 
укр. робітники

Укр. Роб. Дому в Вінніпегу місцеві 
4. парта ц. р. на сплату довгу 

У-Р.Д- паїJ0 готівкою, а $1,605.00 зобоаязалнся 
місячно.

’24-го варта.Та Ctopouo*. Ф котик, К. Мороз, X

Пре по $2.00: Н Рибка Ф Мжгсга, В 
Маиемко. Марш 

по $ІДВ М. Мм:

НІ «WJ І ДО ВСІГі інтересну 
штуку з життя українських ро­
бітників в Америці в 3-ох діях 
Стефана Макара п. з.:

сяЬод * яро а- лежати. ДУ-
6у- К. Kyj 

Р. Ставко. М
думаю, поз ромамужль ро­

біт іДЛЬ ради
НедаВ них моїх ішла сі* будуть

ПГ Готіе- Ви- 1.00Р> ШихловськмД. М Нуеак. И Г. Гео-омо ■ столичнім місті Ал-■рсгу. а паям *Уяр РоД. В*сга ‘. • 
о часу

М. Барчук ■
Гр Слобода*
М. Кнрилюк
Ф Проншпн 
Д. Онищчх 

10.00 11. Палагмюк
------ А Перський
------ Анна Швалюк
20.00 П. Панас кж 
20.00 О. Босович 
80.00 С. Жура
------ П. Юр

Іван Хома*
H. Личух 

1000 Г Злотий
------В Врубель
------Ф. Гопоровський
— Ф. Меджан

М. Б.іахут 
Я. Романів
A. Вожак

10.00 О. і К) Стука
I. Броншький 
С. Медвідь 
К. Г. Галу так 
С. Зарівний 
І. Мельиичук

B. Жуковський 
Т. Паї цніиЙ 
Ф. ІВЧИШШІ
A. Вас нл низ
B. Судак 
В. Кдименко 
І. Мохорук

ю оо г м.
------С. Кашкар

П. Амдрусь 
10.00 Євдоха Пантшак 

Кл рол і на Кучир 
Я. Кочкур 
Б. Газдкж 
М. Деркач 

20.00 М. Калина
A. Пасксвич 
М. Лехий
B. Барилюк 
В. Шевчук

10.00 І. Слободян 
------ М. Заковіч
— II. д.
------  Д. Гакман
------ И. Тбпольніцький
10.00 М. Галкж
------ К. Малінооський
20.00 Г. Джемісон (Англієць)
— — П. 1 Іавлюк 
20.00 Д. Іілум 
10.00 В. Савчук 
10.00 А. Білан 
50.00 А. Лагун
------ К. С.
10.00 1. Гирський 
20.00 11 Гриник
------ Ольга Кольченко
20.00 K. Н.
20.00 М. Кашак
------ Ом. і Марія Хоміцькі
------ Ф. Ухам
10.00 А. Бігайко 
10.00 М. Чабан 
10.00 А. Диня
------ М. і Анна Змійовські
10.00 В. і Анна Куч мій
------ І. Перейма
—»— Н. Гловацька 
10.00 Катерина Тимчишин 
10.00 (Д Блонарович 
50.00 H. Мате мчу к
— — М. Каллин 
1000 В. Ільчишин 
18.00 М. Рибак

М. Ьіньовський 
10.ÛÜ. В. Н» Колісник.
24.00 1. Дворановський 

Ф. Гаріс 
С. Сноскй 

10.00 П. Вашишин
------ - L Семен юк

•2Q.OO ; 11. Шабатура 
------ |И. О. Поділ ЕНСЬКИЙ
— :— П. Ярославський

1.00ко;
ІКС ВАД . АМЕРИКАНСЬКИЙ

ШЛЯХТИЧ
1.00L1 ауид СОЙ. «unes бабуня “у- гі оді. бо то# ОВ.Ю. одгміитор no $1.00. М. Дідич. П. Гони. Ю _____ гт_

нраіасш snuèouus" привело чи тж намір обідати від у citiay Каша- Предикмяй. Т. Паичишм. Т Пер- ÏUc‘“*'
csi» Піниш рвбемвіг її) цс ют. Хоч ду. Тшвршш! Постарайтеся, нюби теж. К. ЗжорсьшА Г. К>даа. І Сербі. V”- ‘ ®°"
юршиисиьве копо собі “аерону" 6у- •* вернув до Вштпсо шіш Ht- С Зозуж; ’ В Kv МшІиов,г’
до та*, що не було надії, що воно 6$- хай аиеря O.BJO. шукають собі ви 50 ц.: В. Ванраичув. ; „ _>1тІ

юиібн і дві pars на тиждень та'" elrTW- го *« “інтрю-пґ ао- хліба ■ "бейс-боа вонпетітен". а не На сплату довгу У Р.Д в Едмон |( **
’ otna.rtrrb і байдужність алво- 1,нкааж гуп» 1 ао хрмспанськон) ніж робіт*хами тоні «ожили слідуючі товариші

аодла тттешиши роб тиквами до тої »*•”**» охрестмлв «що. та дали ом Робтінв. По $500: А. Мед кінчу к. Н. Генно. 1 ‘ 0*"цк11
,щюс*оі іараадн нею- НашПост,*' Д<»нто ходи, сей іх --------- І Г. Мндайаюх. М. Крашенський. Ф * н ,п<1п

ге не м«дують. Ьідувль. терплюь посту* рачк* по всіх вауахах та . Тейбер, Алтн. <*K>rw”>4. п 1 eeeo- L Ік>дій м Кг' ^ Барансцьхий
та повчать, нен-ні Вод* . рот набра- бекд^щхж. шуьаючн срсдств до жнт- бич, 11 Ронанчук. В. Панчншнн. К

ІЬдком як то кджуть, “здвійсь r1L Tj дариа, прийшло до того, шо Читачам “У.Р.Вь” цікаво буде до- Покола, L Багрій. Ф Иавлюк, Л Зо- ' ‘ ^
9плш) Ножу ’ А та божа воленька, гРе6е ^ ш тае* “«оробок'' пригою- відатись9 дешо про цю місцевість, а зук. ^

тільки уми з на** тут не ви- вити- * збиратись в путь праведну'* передовсім тим майне рам. котрі ро- На пресовий фонд “Укр. Роб. Ві- ^ Сейишин
: Зібралась вже вся патріотична сала- били попере дно в Тейбер. Тут е дні стейГ зложили слідуючі товариш.

Дропь жадата хочбн еро едаон- *•*' * громвану були всю- нутаев. мавші, в хитрих робить в По $1.00 Н. Рнбха; но *200: А '.Н?ГВа^ТГ
томський маДиерський страйк, який 7КЛИ та **^л*лл“ 1 запертими носами, ‘добрі часи” поверх tp* сотки май- Медиаяук, Ф. Магега; ш> $1.50: .4. ^ Попович

коли буде душа виходити мерів. В грудня минувшого року Михайлюк, К. Кулик. Ф. Терешко, А.
Аж тут в саму критичну хвилю на* одна більша майна була заперта чс- Мороз, Р. Стойко. М‘ Шмдловський,

вро мето а тепер есе затихло дійшла кума Параска, юта, шо то рез трост-компанію, через шо опн- М. Пунак. Н. Г. Гевко; по $1.00: М. ^ Па ан
Та се іде не доказ шо тут есе “бла- ^найсіі пр<ч уроків шш- милось близько дві сотки майнерш Дідич, ГІ. Ґоан, П. Трезіиський, T. J

_ **чим *•*€ та порадила, шоб дати недужо- без роботи. А були вони зоргані- Панчишин, Т. Гертик, К. Загорський,
__ му ваціектови напитися того зіля, яке зовані в незалежний льокаль О. В. Г. Кулак (Серб), С. Зозук; по 50 а.

таке і і цим страйком. помагає всяким запроданими газетам Ю.де членам явно позвилялось ске- В. Ваиринчук.
Капіта.1 щоб покопати раба та * нсе 6>ле ‘олрайт бувати мин> вш- чо року підчас за- Загальж^ обрано на сплату довгу

приборкати його, уживає всяких най- Кажуть, що ця шептуха помогла в гального страйку майне рів. шо де- Укр. Роб. Дому в Вінніпегу $73.50;
тдлзйшмх метод, про які заледво чи такий самий спосіб і “Укр.^. Голосови . котрі й робили. Але вернемося на- Укр. Роб. Дому в Едмонтоні $70.00; 
знає історія І тяжко, дуже гжжмо а то6 віи Давно був пятами закину, іад. Коли ми лишились без роботи, а на пресовий фонд “Укр. Роб. Ві- 
іфшюдигься страйкуючим маймерам Якраз к той час в нас розгорів ся так більшість майне рів пішла до ро- стей” $27 50
зводити цю нерівну боротьбу за ку- страйк, отже е иавода хтя всяких масі- боли до другої майни, де через два Крім це! збірки зібрано від това-

коміїх іоеастмсь. 1, о чудо! Що за чу- роки не істнувола жадна юнія, хоч ришів добровільні датки для по криг- 
дотворне те зия. Лиш заяюхав "по- давнійше була там Ю.М.В.А. Вла- тя рос ходів дальшої подорожі орґа- 

яежь діюча наївність віра в якусь сгуп того зітя, сейчас став на ноги стнтелі майни побачили, шо це во- нізатора $14.80, до яких долучив 
гам сиранехіивість робить гакож сво- 4, як відомо, вся чорносотеншин.і да на їх млин і почали знижувати Віддіт Стов. У.Р.Д. $10.00 із своєї 
е А ворог корнетах зі всегб. Зда- мвси^ прикриває свої погані вчин- заробітну платню о 15 процент. Це- каси, що зробило разом $24.80. 
еться ціле пекло злучилось разом. *м’ іменами. Так стал#хя і го не могли знести незорганізовані Всім жертводавцям складає Заряд
іпоб доконати непокірних рабів, які тут Прикрасили панські вислужим- майнери бо і так заробляли не біль- Віддіау найсердечнійшу поляку як та- 
осмьіяються заколгзчувати його спо- ки свою рептильну портретом Т. Шев- ше як 3—4 дол. на день, отож ріши- кож бажає товиришови організаторе-1 
кій такими іурницями, як “дай хлі чсика * йнм думхти закрити своє дій- лй вийти на страйк, шо і зробили в ви найкращих успіхів в його тяж­

ене лице. Помістивши кілька творів, кілька днів пізнійше. Скликали мі- ній праці.

І« ГО.00
гоо >:■ —І к було на

світі або не булоб яро що $35 00 $------ 100
цілком 30 00 1.00

Писати, хвала богу. « вро Річ діється в малій осаді ко­
пальні вугілля в Пенсидвенії. 
Штука надзвичайно' цікава.

15.00 ю.оо100
15.00 1.00
1000
10.00

100
юоо ШШ,

Відділ докладає всіх старань
------ 1 щоби представлення вийшло

як найлучше. Тому прндодіть 
на це представлення всі і клич­
те своїх знакомих. Початок

100
1.00

юоо 1.00
10.00 1.00
ю.оо 50.00 1 00 10.00

юоо
іаоо _ Л—---------_—
юоо 0 год* 8.30 вечером. Вступ 35 ц.
ю.оо Чистий прихід призначений на 
10 00 сплату довгу Укр. Роб. Дому 
10 00 в jCT Килдонан. 
юоо 
ю оо *

ю.оо 1 00
і 10.00 100

юоо 1 01)
10.00 1.00
10.00 50.00 1.00

вже "широку-* продовжусь чотири 
мкшгі 3 початку згядувхюсь дещо

10.00 10.00 1.00
10.00 10.00 1 00
1000
ю.оо

і Гр. і Анастазія Сидор 10.00
H. і Параска Липка 
В. і М Чайковські

! С. Бімннк 
Т. Кульчицькнй 
Т. і .Анна Козмуляк
I. L Оробко 
Н. Біду лька

1.00
УВАГА! РОЬІТНИКИ! УВАГА!Т. ХаЦчина 1.00 10.00

ioeiMiywo', бо екю кажуть
в ЛАС, ТИМ 6иЬШЄ ДРОІ

100 Ю.(Х) Драматичний кружок Стов. 
Укр. Роб. Дому в Порт Артур 
відограє пораз перший в обли-

ю.оо 1.00
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

: П. і Катерина Аламбець 10.00 
Ю. Люльчак 
Д. Лобай 

|М. Міоорак 
М. і Марія Виноградов 10.00 
Т. і Михалгна Пили пас 10.00 
Гв. Славич 
М. 111а тульський 
1. Поціль 
Марія Кочут 
Ф. Гордієнко 
і. Остапович 
П. Семечук 
Ф. Ягода 
Я. Томачек 
В. Левицький 
Н. Гандзкж

10.00 10.00 
10.00
юоо ванмй понеділок ї*-го цвітне, 
5.00 надзвичайну трагі - комедію в 

3-ох діях написану тов. І. Ко-

100
20.00

‘20.00
1 00
1.00
1.00
1.00

20.00 1 00 ' 10 чю зьолом п. н.:
1.00 11X1

^ СМУТНИЙ ВЕЛИКДЕНЬ!
юосг

сок хліба. Брак досвіду дається аж 
надто відчувати Добродушність та

20.00 
10.00 50.00

1.00
1.00 Комедія дуже інтересна. А- 

матори буд>*ть що змога ста­
ратись, jpo6 виконати свої ро­
лі як слід, щоби кождий при­
сутня й був задоволений. При- 
ходіть всі до Укр. Роб. Дому* 
в Порт Артур, 516 Гай улиця, 
щоби після щоденних робітни­
чих гризот, перевести весело 
вечер зі своїми товаришами. 
І Іриходіть самі і кличте дру­
гих, а певно не пожалуєте. По­
чаток точно о годині 8.30 вече-

юоо 10.001.00
ю.оо 1.00

1.00
ю.оо 1.00

10.00 
10.00 —

100
ю.оо
10.00

1 00
10.00 1.00

ба”. Панів нічого не обходять, шо 
робітник припирає з голоду, підчас сего поета, почали дальше тінг, зорганізували льокаль Ю.М.В.А.,
коли працює неначе віл Він може писаги *Ф° едмонтопсіжнй майнер- на котрім б> в Шерман, президент' 
і зовсім здохнути, бо тут вільна кра- ський страйк. Гав, гав на страйке- 18. дистрікту і радив, щоби ці остав-

рів. Страйк вже скінчений, зістав ші без роботи майнери вписхтись на-

6.00 1.00З товариським привітом, 
Заряд Відд. Ст. У. Р.Д. в Брул. 10.00^Л0 1.0V

5.00 1.00
5.00 10.00 1.00

значить вільно, здихай.
Вся білорука ису-братія шкірить і програний скорше, чим розпочаЕІся. зад до юнії, що більшість нас зро-

Так кажуть самі страйкері, невдався, били. А горстка майнерів на чолі Дня 5. лютого відбулись збори
своїм 60 Робітники згуртувались інтерна- 3 офіцирами “незалежної" О.В.Ю. фармерів в Іст Селкірк, Ман., на ко-

панам ціонально, а поліція бігла людей на- зробили угоду і Трост Компанією, трих говорив т. Гуца.тюк з Вінніпегу. ^ Паладійчук
Туттйші ‘самаїжтани ’ — доктори иіонально. , Ось так в провокатор- щоби отворити назад майну і добу- Коли прибув т. Гуцадюк, то першого ^ £тепанюк

відмовлянь ься подавати поміч всім ськиЯ спосіб почав "той "поступ ‘ пи- вати вуголь на половину. Там вони печера не можна було у строїти дек- ^ Антохів
тим. котрі мають якусь звязь, або сати виробляли для себе половину заро- ції, бо в патріотичній читальні були j ,-аГпюк
лочбн симп.ітн ,уюі ь 1І страйкую**- ' "Твердження, що визвіл робітни- бітної юнійної платні. А ми в чне- ганці. Тому лекція вібула ся на дру- ^ " Б м
ми Адвокаїи. як і беруть справи 401 мае бути літом самих ро- лі 30, прилучились до страйкуючих, гий день в неділях Після лекції фар- ^ Романншин
страйкарів, то тільки на те, шоб бітників", це тілько фраза без зна- де страйковий комітет зараз зачав за- мері ставили запити. Навіть були та- ^ к,ЧМ ф
гроші взяти, а там чорт з тобою: ч‘ння- * буде нею доти, доки "хтось" ниматись збиранням страйкшюго фон кі запити, "як вжлядає большеиик?", ( ^ ^ uîrYX 

* аДо пла7И| а ні то йди до "бурси". |нс покаже нам. як цей визвіл осягну- ду, котрого на разі майже не було на шо, т. Гуцалюк відповідав, дцо. ^
Місцева англійська буржуазна пре-1ти Таке to белькочуть наймити бур- Отож Шерман уповажнив збирати большевик з грома очима, з чого фар- * *

і жуазії. на кількох майнерських кемпах в мері посміялися. Тов. Гуцалюк закли- ^ Бойко
з чого вплинуло кав фармерів до злуки і створити в ц" . у инюк

кількасот доларів. Потім майнерська себе філію У.Р.Д., однак пара патріо- К)іія (;,к0ікька 
симих обставин ми стоїмо в боєвій оркестра поїхала майже до тих са- тич них фармерів, які мають монополь ^ Стеїьмах
лінії і доти будемо змагатись та бо- Мих кемпів, дала ряд концертів, з над домом читальні, це му спроіиви- MapTHfl
ротись, поки або не виборемо собі котрих дешо зібрали, а також по- лись. Тому біднійші фармері сформу- р менюк 
свої справедливі домагання, або всі нерх тисячу долярів прислав лист- вали собі окреме товариство їм. ГІ. днна | 0лекса g0BK
до одного не упадем жертвою нерів- рікт, що разом зробило около дві [Перемети. Вписалося 15 членів і ц ^ ц rR
ної боротьби та підлої зради всяких тисячі. Це не богато, але коли взяти членкинь. До заряду увійшли сліду- ..
скебозаврів. в рахунок, що підмогу брали не всі ючі товариші . Іван Ковальський, 78- ^ Г т і тій

Та всеж таки ми знаємо дуже до- страйкуючі, а нас безробітних цілком літний, організатор; G Сольник, заст. ^ г>оіоніс<
бре, що "до страти не маємо нічого, j від юнії відкинули, щоби декотре- ! орГ; Святий, секретар прот.; І. ^ Пап-кюк
а до здобуття, цііий світ". Гавкання му Не прийшлось дати запомогу, хо- Шасгків, заступник; С. Табачнюк, н" ^ ькнй
патріотичних цуценят вказує нам, тяй з ними разом страйкуємо, — о- секр. фін.;.І. Розак, С. Каренко, 1. Ба- ф
що ми на правій дорозі. тож здавалобися, шо страйк повинен бій, контрольна комісій j Бойко

Тож далі до побіди всі як оден! бути виграний. Та де там, самі ті, Сформованій нового товариства не jB j Корчинський
Хай гине паршивий рід скебозав- що брали поміч від юнії і. від других сподобалось деяким людцям і вони q Сисак

рів і инших підлих та нікчемних пан- лайнерів пішли скебувати. Вже пра- вже накинулись на него в “Кан. Укра-]с‘ Костинкж
ськнх хортів! цк>€ двайцять скебів. За це до пев- їнцеви". Бо до Іст Селкірк прибув я-

Хай гине те прокляте чорне гай- м0{ міри вина спадає нй страйковий кийсь піл, і почав накидатись на ро-
вороння. що пє робітничу кров!

і на 1er Селкірк, Ман. 5.00 1.00 10.00
5.00 1.00

собі зуби ті при не вмій нагоді стара- 
єтьсп чимось то прислужитись

5.00 1.00 10.00
15.00
10.00 ром. Ціна тикетів 45 центів;

20.00
5.00 1.00
5.00 1.00
5.00 для дітей без родичів 15 ц.1.00
5.00 1.00 6.00
5.00 1.00 10.00 Повідомлення.

1.005.00
Повідомляється всіх товаришів і5.00 1.00 10.00

10.00 товаришок, що дня 17. марта від- 
------ і булась в Укр. Роб. Домі в Іст Килдо-

5.00 1.00
5.00 1.00
5.00 .50 ------ 1 пан розігравка і виграли ріжні річ*

5.00 і.505.001 слідуючі числа гикетів:
11. 53, 56, 81. 159, 162 180, 185,

192, 202, 206. 210, 226, 249, 348, 351,
----- (59. .(99. 437, 495. 496, ,506, 509, 521,
500 526. -579, 580, 652, 653, 658. 712, 713,

------ К06, 859, 912, 961, 993, 1021, 1036,
=■— 1064, 1308, 1310 1319, 1320, 1328.

5 00 1338, 1347, 1356, 1370, 1594 1597.
25.00 1959, 2011. 2017 , 2265, 2266, 2268
25.00 2285. 2290, 2293, 2295, 2299, 2843.
25 00 (657, 3668, 1508, 1588,

са, як досі, так і на дальше по соба­
чому виповняє волю босів та виписує 
несоїворені річи на страйкуючих.

Поліція також не спигь. О, це не 
такі люди, щоб про себе не давали 
знати. Суди повні що дня. Розби 
рають та судять, судять та судять і 
кінця не видно. А гноблені, биті 
покривджені та ще й до того судже­
ні робітники — ані пари з уст. На­
віть своїм товаришам недолі про те 
все не хотять написати. Однак, це 
ще не все. Колиб всі робітники дій­
сно розуміти своє становище та від­
повідно посту пати, то нічого не стри- 
мллоб їх від осягнення своєї ціти. Та 
біда з темнотою, що так гтубоко вко­
рінилась, що дає спромогу босам на­
цьковувати одного робітника на дру­
гого та відбирати оден в другого о- 
станний кусок хліба.

Людей, котрі то сповняють таку 
нікчемну та брудну роботу для сво­
їх гнобителів, не бракувало в жад­
нім страйку, не бракує їх і у нас. 
Про цю гидоту то і не хочеться пи­
сати, бо кождий робітник знає аж 
надто добре як вона виглядає.

Є це согворіння. котрі на те тіль­
ко мають голови, щоб мали на чім

.505.00Та вступереч тому нсему, ми всеж Крове Нест Пес, 
таки на страйку. Серед цих невино- 5.00 ,50 6.00

5.00 .50
5.00 .50
5.00 .50

255.00
.255.00

4.00
3.00

)3.00
20.002.00 Хто має повнеші номера хай зго-
20.00і
20.00 Килдонан. 
20.00

2.00 лоситцся до Укр. Роб. Дому в Іст
2.00
2.00 Комітет

20.002.00
15.0012.00 ПОШУКУЮ першої кляси пекаря, 

котрий розумів би добре роботу ко­
ло бенча, пічки і т. и. . Прошу зго­
лоситися якнайскорше на понизшу 
адресу ;

15.002.00
12.00!
15.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
1(100.

2.00
В. Мохорук 2.00
1. Ортннський

комітет, котрий тілько дбав про се- бітників та кричати, щоби гнали їх ^ Гаври.тюк 
Ми побідимо1 Ми мусимо побіли- бе, пересиджуючи в клюбі ветера- мітлою. На -глупі вибрики цего попи­

ти, бо так диктує нам здоровий щВ 
хлопський розум.

2.00
2.00 Sem Obutiak 

700 Наяс* Line 
Onhawa, Ont.

В. Галюк
нема потреби відповідати, але то-ід Буджак 

тональностей приходили за запомо- му приблудному допнеувачеви "Kail, j | Гнатюк 
гою, го hv мали доступу. Якби те- Укр." треба сказати пару слів на р<>- ( к .і\і 
пер страйковий комітет доклав бі.іь- г.м. Цей дЬписувач накидається на ц |іи.МШЬКИй 
ше енергії і поставив пікети, щоби фармерів та називає нас, фармерів, ц Кучма 
не пустили скебів, гак побіда булаб комуністами. Так, так, добродію, ми 
по нашій стороні. Отож до роботи j заснували окреме товариство, бо го-

2.00
А коли страйкуючі инших на- ка 2.00

(25)1.00Ма^гер.
1.00

10.00
10.00

1.00 Пошукую краяики Антоніми Ґреіо- 
раш з села Кудринець, повіт Борші», 
Галичина. Мешкає н Вінніпегу. Маю 
дуже важну справу. І Ірошу зголо- 
сйіися на слідуючу адресу:

Nekefor C'zerwak 
Р. О. Box 33 

Disley, Sask.

ОЬІЮЙНИКИ ЗА РОБОТОЮ. 1.00 10.00
10.00Марта Канюба 10.001.00

Тіммінс, Онт. І. Гунькл
товариші, бо чотири місяці страйку ді нам було зжитись з патріотичним ^ Бейзор

Розворушім і за- товариством, яке все спроваджує диІ п Т,)Мкевич 
себе ріжних темнителів, а ті, приї-

10.00
10.00

1.00
1.00, Вже довший час тому не чути га­

ласу і не видно на' сторінках робіт­
ничої преси тих великозмачучих букв 
О.В.Ю. Тільки з головного центра, 
Вінніпегу прошивається між робітни­
ків за дармо “One Big Union Bul­
letin", 
пстішенах.

капели.хи М0СЯТЇІ, ВЙО як приказу­
ють старі люди, шоб мотузок не зсу- 

Ві>ни ніколи не страйкували.

пропаде марно- 
ставмо до дійльности страйковий ко-

6.001.00
5.00А. Коцан

хавши, накидаються в батярський спо- j Копічан 
SÀ6 на всіх, хто не з ними. Ми е д ХвалібоГа 
ні, так, але ми працюємо чесно, а ^ Томачек
не лінюхуємо та не тратимо часу на Анастазія Вуйцік
ловлення щурів по лейку. Єсли ви ___________ '
такий "розумний" то чому не йдете

1.00

не страйкують і тепер, хочби їм не 
то платній, але і їх пи|к>жні дині "по-

5.001.00
(20Майнер без майни. 1.00

$ 652.00
$1.605.00

1.00 ----- Разом готівкою
4.00 j На виплатуматував . Це є тип сталого смеба. ПОШУКУЮ брата Онуфрія Манчу- 

ленка, з села Міткова, Буковина, Має 
перебувати десь в Брітіш Колюмбії. 

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ! УВАГА! Хто про него знав би або він сам
хай зголоситься до:

Марія Мах ній (Манчуленко) 
102 Barber «St.

1.00якй вижив на ріжних ком- 
Та вже і компетішени

Брул Майн, Алта.
едмон тоне ькнй 

страйк пиклиіиїв до жипя новий pu 
сих нужденних сотворінь, про яких 
навіть" і Дарвін нічого не згадує в сво­
їм "Походженню Родів". Це є ново­
модний сцеб, або “сксбо-завр". Що­
до іовишшоїо його вигляду то є це 
согворіння цііком подібне до чолові­
ка, тільки шо про внутрішнє >мебльо- 
вання дині нічого певного сказати не 
можна. Тиьки своїм поведенням зо­
всім ріжннться воно від своїх попе­
редніми в. Ці новомодні скебозаври 
при нагоді виходять на страйк^ за. та 
тілько не на те, щоб його виграти, а 
на те, щоб зорганізувати скебів, та 
сіяти зерно -незгоди та непороз>мін­
на між страАкерами. Або знова як 
оден з них вис казав ся "шоб показа­
ти свою силу"!

Та теясрішний
З початком цего місяця відвідав на-минулися і ті одиниць лідери славної 

колись організації, яку вони тепер 
обернули в якусь приватновласниць­
ку свою доходову юнію, пускаються 
тепер в мандрівку.

Певно вони вже проїли заробле­
ний на "бейс-бол компетішен" хліб,

та не навчите розуму своїх однодум-шу місцевість організатор Західного 
Окр. Комітету Стов. У.Р.Л. т Гнатюк, Цін? А то вони мусять шукати розу-

На му в самогонці,а розраду в танцях та
ПРЕСОВИЙ ФОНД 

"УКР. РОБ. ВІСТНЙ" Заходом відділу Укр. Роб. 
Дому відограесь в суботу, дня 
ЗО. марта ц, р. в Українськім Ро- ! (25) 
бітпичім Домі в Летбридж дра-

щоб дати тут кілька 
жаль задля браку, в відповідний час гульках, які закінчуються бійками.

Чи не ліпше булоб для вас полишити

відчитів.

льокалю для зібрання слухачів, т. 
Гнатюк міг нам дати тілько два від- 
чити а то: "Письменство і клясова бо-

Winnipeg, Man.комуністів в спокою, а подивитись на
самих себе? Шкода тітьки, що ті па- ЖерГви ^варишів з Брул . .. 
тріоти даірть своїм читальням назви А. Яловіца, Грейт Фоле 
Т. Шевченка та 1. Франка. Чи не є ф 3.3f Дромгелер

ли золоте рхно. Вони не забули ШЄі кладно і приступно, богатьма порів- ие наруга? Читальня в Іст Селкірк Микола Завадюк, Нокоміс ........... 4.00
як го за ісіновання О.В.Ю. нлнло s нанями зробив її ясною так, що бо- має назву І. Франка, а що там робить н. Остафійчук, Вінніпег
тих копалень до головного центра гатьо,І< 3 нас отворилися очі з якої" ся, що годилось би з наукою Франка? Павло Нестор, Енглгарт ...............  2.00
ОВЮ мною $$ Лідери не істную- стоР0”11 дивитися на поодинокі твори і Ех темнота, темнота. За життя гони- j? Мартін, Вінніпег .............
чої організації вислали з Вінніпегу Р>жних письменників і яку во^и ма- ли. внклинали цего письменника і не йскиф Пуляк, І рейт Фоле
До ІІЧ4М1ІК 1 околиці секрстзоа іґнні- к,ть цаРІІС1ь д,ія робігницівд. ЛИШИЛИ ІО£Р В спокою і по смерти. А. К.іим. Есражмиї ....................... 2.00
исгськоіо відділу, як це він *£$ав Доклад- про боротьбу в Сх. Га.іичи> Фармер с. Фіщук, Савт рмага ............... 1.00 вимагає НІЯКИХ Пояснень.
1 цей секретар',* прибувши до TiW- ні представив бесідник також в яр- --------- Г. Погрібний, Мічам

Цапів, Торон ........

$27.50
6.00 МУ Топобочного в 5-ти діях зі 
5.00 співами і танцями п. з.:

коли почали вже мандрівку. Курс 
взяли вони на схід, між копальні пів- Роть6а 1 Боротьба в Сх. І .їли чин і

Першу тему прелігент обробив до-
ИОІ11УКУЮ свого мужа Василя 

Ларівана, з села Устя Путилова, по­
віт Вйжниця, Буковина. Має иеребу- 

II вати в Вінніпегу. Я проживаю в Ті­
кше і маю маєток. Хто знав би його 
адресу або він сам хай напише до

нічного Онтеріо. Там вони занюха-

ЖИДІВКА ВИХРЕСШ3.00 ^

2.00: Значіння цеї штуки широко 
відоме і таке популярне, шо не. 2.00

Мара Lariwan 
Box 753 

Timmins, Ont.... 1.00 Хто хоче побачити цю шту­
ку, хай прибуде на цей вечер 
а не пожалує. Ми гостям раді.

Комітет.

(25)
çn, С.
у Ф. Козіцкий, Ред Пес

Павло Вашишин, Вінніпег ..........  1.00
С. Микитюк, Едмонтон 
Г. Ризюк, Едмонтон +е.
Михайло Ясків, Сикссмит 
Іван Вітфлін, Ґеловей ..
Іван Мосьондз, Порт Артур .... 1.00 
И Ьілик, Ст. Джонс 
Віктор Буртний, Бирдс Гмд .... 1.00

... 1.00мінс почав ш>-кати галі на скликання ких к^асках та^ шо кождому стало 
мітінгу. Вдався до фінляндських ро- зрозумію, як ведеться боротьба і як

її треба вести, щоб вона вийшла на
1.00НОВІ ПЕРЕПИСНІДо роботи ідуть вони аж тоді, ко­

ди вже всі люди, побачивши їх нік­
чемні заходи, з відразою та омер- 
зінмям вивертаються від них. Не хо- 
тідобся мені і згадувати про цю ги­
доту та роблю це тому, шо як сказа­
но. цей новий тип цих панських со­
бни подібний до людей, а навіть хо­
дить на двох ногах і тому то дуже 
легко мрже бути принятий в ряди ро­
бітників замість людини, а потім ~ 
бідм не троха. Робітничі товариства 
повинні постаратись, шоб вже раз 
на все покінчити з всякою гидотою, 
яка густо-часто уживає чесного робіт­
ничої о імена, щоб ним заслонити свої 
плюгаві вчинки. Скеб це шось таке

ПОШУКУЮ свого точного брата 
Максима Курила, з села Трибуховець, 
повіт Бучач, Галичина. Має перебу­
вати в Вінніпегу або в Онтеріо. Хто 
про него знав би або він сам хай 
зголоситься на понизшу адресу :

P. Zrub 
Box 51

Roue town, Sa*k.

Вдавсябітників, але ті вимовили, 
до Укр. Роб. Дому, дістав те саме. К°РИСТЬ працюючого люду а не па- 
1 тепер він ходить хата від хати і нам> г?'д якою маркою вони-б не бу-

Бесідник стрітнв загальне при-

1.00

КАРТКИ! 100'

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА1.00просить робпмннів впжуннтмсь до ли-
О.В-Ю-, але а кількох хлгін зістав ви- знання зі сторони робгтниитва,

І з тої злости виразило йому поляну за його пра-
1 00Накладом “Укр. Робітни­

чих Вістий” вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Републик. В се­

рію карток входять:
Герб Радянської України, И 
Лснїн, Л. Троцький, Г. ЗІиовсв, 
Ю. X. РаковськиЙ, Д Мануїяь- 
ський, О. Шумськнй, М. Скрип­
ник, Т. Полозов, Блакитний 

(Едланськнй) і М. Баран.

Ціла серія має 11 уарток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовленя посилайте до:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man

А В неділю, дня 25. марта, від­
будеться в Укр. Роб. Домх, в 
1er Килдонан

кннсний за поріг
почав кричати на Робітничу Партію 
Канади, почав обкидати її лайками в 
чисто штубацькнй спосіб, 
кого то “реаодюшоинра" прислала до ПОІ*жалм своїми датками на сплату 

сорока з О.8.Ю.. «. Д°«ГУ У Р Д. в Віввіпсгу і Едмонтоні, 
вк рівнож щоб складали жертви на 
пресовий фонд “Укр. Риб, Вістей".

1.00цю.
Дальше бесідник по порученню 

Qç* та. Сто*. У.Р.Д. завідвав товаришів, шоб (25)
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

> ПОШУКУВАННЯ З МОНТРЕАЛУ.
ПОВІДО.МмТЯЮ всіх товаришів ро­

бітників і товаришок робітниць, що 
направляю всякого рода музичні ін­
струменти як: скрипки, цаилоліии, гі­
тари. бенджьол, балалайки, бубни, ба­
си, смички, грамофони, гармонії і ро­
блю цимбали з добгтриого матеріалу. 
За роботу гарантую. Замовлений 
принимаю з міста і з провінції. В ме­
не можна дістати виграні скрипки і 
всякого рода прибори і струни. Пи­
шіть на адресу:

Ignae Breawcki
747 Hurrowi Ave.
Winnipeg, Man.

вас війніпсісьі 
кий на саму згадку про червоних Забаву устроюе місцевий 

Жіночий Відділ при Укр. Роб. 
Домі, на котру запрошаеться 
всіх товаришів і товаришок.

Забава пічнеться о 2-ій го­
дині по полудни. Вступ .тільки 
для членів. Прихід з забави 
призначається на сплату довгу 
Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан.

Заряд.

Віддіт Стов. Укр. Роб Дому 
трея.ті, Кве. пошукує в дуже важній 
справі Михайла Городинського, був­
шого члена Відд. Укр. Роб. Дому 
Т-«а “Волі". Цими часами має пере­
бувати десь в полудневім Онтеріо. 
Хто про него знав би або він сам 
хай зголоситься на понизшу адресу. 
Справа дуже важна і неможливо 
дальше затягатись з нею.

Д. Ярушєвський, секр. 
Р. О. Box 1324,

Montreal, Que.

починає казитись.
Товариші, члени Р.П.К. в инших На мзнв т Гнатюка відгумнулйся

місцеві товариші щиро, зложивши 
$171.00 на»' више наведені ціти.

місцевостях повинні взяти це на ува­
гу і коди цей горе-соціядіст прибу­
де до вашої місцевості!, покажіть йо-яідде. то вже і в католицькій цер­

кві за
Взиваємо всіх товаришів піти

не може бути, бо як ска- му на двері як це зробили товариші приміру укр. робітників в Бруд і 
оден пга. то <евіи і в церкві бу- в Тіммінс. Ми повинні вже раз по- піддержувати морально і матеріяльно

кінчити зі всякими рОздорниками в наші робітничі інституції і скріпляти 
Я думаю, то вже майвисший час, робітничих рядах і позбутись їх раз тим способом фронт боротьби за 

щоб взятись більше радикально до на за всілої. ОВ.Ю. умерла перед- кращий суспільний лад. в якому не 
та ие тільки гч мщу вати това- ч зоною смертю, бо лідери зведи |д буде визискуваних і визискувачів, 

але також і не- на манівці Не хай* же вмирає, нема але загальна рівність, братерство.ростел з ctro 6yj
Товариші! Не забувайте про 

поміч “Укр. Роб. ВістямГ
другі робітничі органна- потреби н воскресати і піддержувати правда і справедливість — одна ве- іі (28)Бо та юнія лика сіма працюючого люду.ШЛ. її безробітних .шерп.
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